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Under året har många kilometer  
fjärrvärmledning lagts ned i marken 
mellan Gävle och Sandviken. Projektet 
med att bygga samman de båda 
kommunernas fjärrvärmenät ska 
färdigställas under 2024.
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SANDVIKEN ENERGI – VD HAR ORDET

VD har ordet
Under 2022 har omvärldsläget, energikrisen och den 
ekonomiska situationen varit i fokus.

I slutet av februari sålde vi vårt vattenkraftbolag Bångbro 
Kraft AB. Försäljningen innebär att vi fortsättningsvis kan 
fokusera på vår kärnverksamhet och skapa en gemensam 
koncern där vi kan samordna våra arbetssätt, investeringar 
och kundrelationer.

I början av april tecknade vi ett strategiskt investerings- 
och samarbetsavtal tillsammans med Gävle Energi om 
att binda samman kommunernas fjärrvärmeledningar 
så att båda kommunerna får tillgång till fjärrvärme från 
restvärme och förnybara källor. Det här avtalet kommer 
att påverka bolaget positivt på lång sikt.

Energiläget
I spåren av kriget i Ukraina har vi ställts inför ökade 
bränsle priser och brist på biobränsle till vårt värmeverk. De 
skiftande, och under delar av året skyhöga, elpriserna har 
inneburit att det varit lönsamt att producera el i turbinen 
på värmeverket. Den förtjänst som gjorts har kunnat täcka 
en del av kostnadsökningarna på bränslet.

De ökade elpriserna har gjort våra kunder oroliga. Vi på 
Sandviken Energi har fortsatt jobba med vår tillgänglighet 
mot våra kunder och erbjudit kunder att hitta alternativa 
betallösningar. Under året har vi mött och kommunicerat 
med kunder och företagare på mässor samt anordnade 
kundträffar.

Investeringar
Investeringarna vi har gjort under de senaste åren har nu 
börjat löna sig. Vi har byggt ett robustare elnät, vilket har 
säkrat elleveransen till våra kunder och vi har minskat 
våra nätförluster. Vilket i sin tur innebär att vi kan spara 
pengar för att återinvestera i våra verksamheter.

De första stegen till de stora investeringarna för att bygga 
ett nytt vattenverk vid Rökebo är påbörjade. Det här är 
en signifikant händelse i bolagets historia, och ett av 
våra långsiktiga arbeten för att förbättra vattenkvaliteten 
gällande lukt och smak, som under en lång tid varit ett 
problem i Sandviken. Vår gatuavdelning har kartlagt under-
hållsbehovet i kommunen och lämnat in bra underlag till 
vår uppdragsgivare Tekniska kontoret när det kommer till 
det planerade gatuunderhållet.

Medarbetare
I vår senaste medarbetarundersökning ser vi att motiva-
tionen på arbetsplatsen är hög och att den positiva 
trenden vi haft i sex år fortsätter. Det vi ser är att våra 
medarbetare är mest nöjd med är sin egen arbetssitua tion 
samt samarbetet med sin närmsta chef. Det här tycker 
jag är väldigt roligt, att våra medarbetare är motiverade 
och att vi är en attraktiv arbetsgivare. För som alla vet är 
personalen vår viktigaste tillgång.

Vi, som många andra energibolag, har en utmaning i 
kompetensförsörjningen. Det här är ett viktigt område 
för oss att jobba vidare med under 2023, att behålla och 
rekrytera rätt kompetenser.

Resultat
Vi gjorde ett starkt resultat under 2022. Det som ökade 
våra intäkter är försäljningen av vattenkraftbolaget Bångbro 
Kraft AB samt elproduktionen från värmeverkets turbin. 
Den största bidragande faktorn, till vårt starka resultat, är 
de löpnade effektiviseringar bolaget har gjort genom åren. 
Jag är väldigt nöjd med vårt resultat för året, det visar på att 
vår förändrings- och kulturresa har givit effekt.

Vårt starka resultat möjliggör att vi kan fortsätta investera 
i hög takt och bygga ut infrastrukturen i Sandviken.

Utblick 2023 
Vi har under många år jobbat med att renodla bolaget 
och göra det lönsamt, nu har vi kommit fram till en bra 
grund att stå på. Våra vinster och kassaflöden är bra. Vår 
strategi, operationell överlägsenhet, har bidragit till att vi 
tagit oss hit.

Framåt kommer vi utveckla de tjänster och produkter 
som vi erbjuder till våra kunder genom en strukturerad 
produkt- och tjänsteprocess. Under 2023 fortsätter digitali-
seringen och vårt inre effektiviseringsarbete för att skapa 
värde för våra kunder. Vi har ett tufft år framför oss med 
bland annat ökade kostnader för bränsle, el och entrepre-
nörskostnader.

Jag vill passa på att tacka alla anställda för det arbete de har 
bidragit med för att kunna fortsätta denna fantastiska resa!

Niclas Reinikainen, VD och koncernchef
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Förvaltningsberättelse

Ägarförhållanden och koncernstruktur
Sandviken Energi AB (SEAB) är ett helägt dotterföre-
tag till Sandvikens Stadshus AB, organisationsnummer 
556036-9091, säte: Sandvikens kommun.

SEAB är dessutom moderbolag i en koncern som består 
av de helägda dotterföretagen Sandviken Energi Elnät 
AB, Sandviken Energi Vatten AB samt Bångbro Kraft AB 
som såldes i februari 2022.

Information om verksamheten
Sandviken Energi-koncernens verksamhet består av 
produktion, distribution, köp och försäljning av elektricitet 
och fjärrvärme, vattenförsörjning och avloppshantering, 
skötsel och underhåll av gaturummet samt att bedriva 
utbyggnad och drift av ett stadsnät för data- och telekom-
munikation baserat på optisk fiberkabel.

Sandviken Energi-koncernen
Under 2022 har Sandviken Energi fortsatt sin resa mot 
en gemensam koncern. Bolaget har börjat landa i en kon-
cern som hushåller med resurser, har effektiva arbetssätt 
och tydliga, enkla erbjudanden till våra kunder. 

Omvärldsläget
I det utmanande år som 2022 varit gällande el- och 
energiläget har inte Sandviken Energi varit undantaget. 

Bolaget har, som många andra inom energibranschen, 
fått kraftigt ökade bränslekostnader och svårigheter med 
att få tag på bränsle till vårt kraftvärmeverk. Vi var tidigt 
ute och säkrade torv som bränsle för säsongen men har 
parallellt arbetat med att finna stamved som är ett mer 
klimatsmart bränsle. Genom annonsering i lokala medier, 
radio och i våra sociala kanaler har bolaget eftersökt 
närliggande markägare som är intresserade av att sälja ett 
mer miljövänligt bränsle.

Sandviken Energi har på grund av kriget i Ukraina ställts 
inför komponent- och materialförsörjningsproblem. 
Affärsområde vatten har på grund av omvärldsläget och 
Rysslands invasion av Ukraina ställts inför brist av verk-
samhetskritiska kemikalier som används vid reningen 
av dricks- och avloppsvatten. De stigande räntorna och 
höga elpriserna innebär ökade kostnader för bolaget, 
även om de höga elpriserna även innebär en intäkts-
ökning för vår elproduktion.

Våra medarbetare
Våra medarbetare är vår viktigaste tillgång och under 
året har bolaget fortsatt satsat på kompetensutveckling 
för våra medarbetare. Bolaget har utmaningar inom 
kompetensförsörjningen, för att fortsätta arbetet mot 
den önskade kompetensförsörjningen kommer bolaget 
arbeta med kompetensutveckling och ett kvalitetssäkrat 

Styrelsen och verkställande direktören för Sandviken Energi AB 
avger härmed årsredovisningen för verksamhetsåret 2022.

RESULTAT:

95
miljoner kronor

148
Medelantal  
anställda

Sandviken Energi AB

Sandviken Energi Elnät AB

Sandviken Energi Vatten AB

Sandviken Energi-koncernen:

2022 i korthet*
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rekryteringsarbete. Under året har bolaget haft förmånen 
att ta emot flera nya fantastiska medarbetare. Sandviken 
Energi månar om att våra medarbetare ska ha en balans 
mellan privatlivet och arbetslivet.

Vartannat år genomförs en medarbetarundersökning för 
att ge medarbetarna möjlighet att tycka till om och hjälpa 
till att utveckla Sandviken Energi. I årets medarbetar-
undersökning var deltagandet från medarbetarna högt och 
resultatet visar att det medarbetarna är mest nöjd med är 
samarbetet med sin närmsta chef samt sin egen arbets-
situation. Resultatet visar också på områden som bolaget 
kommer behöva fortsätta jobba på att utveckla; arbetet 
med vår värdegrund och hur våra värdeord ska vara en del 
i vårt dagliga arbete samt förtroendet för ledningsgruppen.

Ökat kundfokus
Bolaget har gemensamt jobbat med ett ärendehante-
ringsprojekt för att förbättra upplevelsen för kunder-
na. Med projektet som grund är förhoppningen att 
framöver kunna samordna och effektivisera bolagets 
kundprocesser i syfte att förbättra kundnöjdheten och 
även den interna effektiviteten. Ur ett kundperspektiv 
är Sandviken Energi en gemensam koncern, men som 
inte alltid upplevs som ett enda bolag av kunderna. För 
att möjliggöra ett gemensamt ärendehanteringsflöde 
har olika systemlösningar undersökts under arbetet och 
nya e-tjänster har skapats för ärendekategorierna akuta 
ärenden och felanmälan. Koncernen arbetar nu utifrån 
ett nytt ärendeflöde som etablerats för att bland annat 
säkra återkopplingen till våra kunder.

Under året har bolaget arbetat med löpande kundunder-
sökningar för att kontinuerligt kunna följa upp våra 

kunders uppfattning om oss. Under hösten har samtliga 
medarbetare gått den interna utbildningen Kunden i 
fokus. Vidare kommer bolaget att fortsätta sitt arbete med 
att utveckla ökat kundfokus.

För att vara tillgängliga för våra kunder har vår kund service 
fortsatt att jobba i de befintliga digitala kanalerna samt 
att ta emot oplanerade besök i vår reception. Strax innan 
sommaren lanserades en chattfunktion på webbplatsen 
för att öka tillgängligheten för våra kunder. Kunder som 
är ansluta till Kivra kan nu också ta emot fakturor och 
information i sin digitala brevlåda.

I vår strävan efter att öka kundnyttan och samtidigt öka 
den interna effektiviteten har koncernen etablerat en 
central säljorganisation. Funktionen har till uppdrag  
att samordna koncerngemensamma affärer samt sälja 
standardprodukter- och tjänster på uppdrag av affärs-
områdena. Affärs områdena behåller försäljningsansvaret 
för sina mer komplexa affärer som kräver mer specialist-
kunskap och beredning.

Vårt mål är att vara en närvarande lokal leverantör av 
infrastruktur som ger ett mervärde i form av trygghet, 
tillgänglighet och bekvämlighet.

Viktiga händelser under året
Eldistributionen har minskat något i förhållande till 
tidigare år och under 2022 har totalt 347 (390) GWh el 
distribuerats genom vårt elnät. Under hösten gick Energi-
myndigheten ut med en uppmaning om att spara el för 
att det fanns en viss risk då det under vintern skulle bli 
effektbrist. Till följd av uppmaningarna kan bolaget se 
att hushållskunderna minskat sin förbrukning markant 

NETTO-
OMSÄTTNING:

512
miljoner kronor

43,81
PROCENT

Soliditet:

*Alla siffror rör koncernen, utom soliditeten där Sandviken Energi Vatten AB ej ingår

1,5
MILJARDER KRONOR

Balansomslutning
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under hösten. Tillgången på råvatten för produktion av 
dricksvatten har varit stabil. Grundvattennivåerna har 
under året varit något lägre än normala nivåer i vissa om-
råden, men inte kritiskt låga. Vattennivån i sjön Öjaren 
har under året varit inom normala nivåer.

Föregående år har varit ett bra år för lokal elproduktion, 
på grund av de höga elhandelspriserna, och bolaget har 
kunnat producera 14,7 GWh el (3,9 GWh föregående år) 
vid kraftvärmeverket i Björksätra.

I slutet på februari såldes vattenkraftbolaget Bångbro 
Kraft AB till Småkraft AB. Försäljningen av Bångbro kraft 
innebär att Sandviken Energi kan fokusera på kärnverk-
samheten att distribuera el, vatten, värme, bredband och 
ett underhållet gatunät till kunder i Sandvikens kommun. 
Bolaget kan också genom försäljningen finansiera lång-
siktiga investeringar i hållbar infrastruktur i Sandviken. 
Sandviken Energi äger fortfarande vattenkraftverket i 
Gästrike-Hammarby.

Sedan 2020 har det genomförts en förstudie för att 
undersöka möjligheterna för att ta del av restvärme från 
industrin i Gävle. Under april 2022 slöt Sandviken Energi 
ett samarbetsavtal med Gävle Energi för att koppla 
samman fjärrvärmenäten i Sandviken och Gävle så båda 
kommunerna kan värmas genom restvärme från indu-
strin och förnybara energikällor. I maj påbörjades arbetet 
med att bygga den nya över 20 kilometer långa fjärrvär-
meledningen. Projektet har kunnat genomföras tack vare 
investeringsstöd från Klimatklivet. Samarbetsavtalet med 
Gävle Energi är på 30 år och ses som ett första steg till 
eventuella andra samarbetsmöjligheter.

Med anledning av de skiftande, och under perioder av året 
mycket höga, elhandelspriserna beslutade regeringen en 
elpriskompensation för månaderna december 2021 till 
och med mars 2022. I februari fick Sandviken Energi ansö-
ka om pengarna för att sedan fördela stödet till de berörda 
kunderna. Elpriskompensationen gavs ut automatiskt 
som ett avdrag på fakturan. Under december påbörjades 
ett arbete för att förbereda för det, av regeringen, tredje 
beslutade elprisstödet. Till det tredje elprisstödet kommer 
Sandviken Energi att ta fram data och skicka till Försäk-
ringskassan för vidare hantering och utbetalning.

Affärsområde vatten har under året fortsatt sitt arbete 
med att förbättra dricksvattenkvaliteten gällande lukt 
och smak. Under hösten avslutades pilotprojektet med 
den bioreaktor som har stått på plats vid vattenverket 
i Rökebo under ett år. Bioreaktorn är ett sandfilter som 
renar dricksvattnet på ungefär samma sätt som grund-
vatten bildas i naturen, filtret tar bort organiska ämnen 
på ett effektivt sätt och minskar samtidigt behovet av  
kemisk behandling av vattnet. De effekter som setts 
under pilotprojektet är positiva för vår plan för att 
bygga om vårt vattenverk och anpassa det till att endast 
använda ytvatten vid produktion av dricksvatten. En av 
de kortsiktiga åtgärderna för att förbättra dricksvatten-
kvaliteten, gällande lukt, smak och missfärgningar, som 
påbörjats under året är renspolning av dricksvattenled-
ningar i Sandviken. Bolaget startade arbetet i Rökebo i 
slutet av november och arbetade oss ner mot centrala 
Sandviken där arbetet avslutades i februari 2023.

Stadsnät har under hösten stängt ned samtliga DSL- 
stationer i kommunen på grund av Telias avveckling av 

Producerad  
vattenvolym:

Nyckeltal 2022

ca 3

Distribuerad 
elenergi:

347

Producerad 
fjärrvärme:

243,6

Antal 
plogsvängar:

14
GWh GWh styckenmiljoner 

kubikmeter
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kopparnätet och nedstängningar av telestationer. Nu 
kommer verksamheten kunna fokusera helt på fiber i 
stället. Vidare har verksamheten under året genomfört 
ett strategiskt arbete för att förbättra lönsamheten vilket 
har inneburit att affärsområdet har avvecklat ineffektiva 
system samt produkter som inte varit lönsamma.

I maj beslutade Västra Gästrikland Samhällsbyggnad, 
VGS, att pausa planerna för utbyggnad av allmänt vatten 
och avlopp till Norrbro. Med anledning av en justering i 
Lagen om allmänna vattentjänster valde VGS att se över 
den tidigare utförda behovsutredningen med hänsyn till 
den nya lagen. Strax före jul kom ett tjänstemannautlå-
tande gällande va-utbyggnad i området Åshuvudet.

Ett hållbart arbetsliv
Sandviken Energi har satsat på ”säkerhetsresan” för 
att man som anställd ska kunna arbeta ett helt arbets-
liv utan att ta skada av den fysiska eller psykosociala 
arbetsmiljön. Det är en långsiktig satsning för att alla ska 
ha möjlighet och vilja jobba på ett säkert sätt varje dag. 
Sandviken Energi arbetar systematiskt för att ta fram 
koncernövergripande arbetssätt och rutiner.

Alla affärsområden har under året fortsatt sitt säkerhets-
arbete för att uppnå de önskade målen. På värmeverket 
har en minskning gällande olyckor skett samtidigt som de 
uppmärksammat en ökning av riskobservationer. På affärs-
område stadsnät har högsta prioritet varit att säkerställa ett 
säkert arbetssätt vid noderna runtomkring i kommunen.

Vår gatuavdelning har under året arbetat med att imple-
mentera en handbok för arbete på väg, handboken ska ge 

tydlighet i hur skyltning vid tillfälliga trafikanordningar 
ska göras för att öka säkerheten under arbete på väg. 
Hos affärsområde elnät har fokus legat på att jobba med 
säkerheten vid arbete i schakt där elledningar finns.

Affärsområde vatten har arbetat med sitt systematiska 
säkerhetsarbete för att analysera risker för att förebygga 
problem samt säkerställa att aktuella vattendomar finns 
för vattentäkter för att skydda dem mot föroreningar.

Vi satsar på underhåll
Hela bolaget har fortsatt arbetet med förbättringspro-
jektet som kallas ”underhållsresan”, vilket ska bidra till 
ökad resurseffektivitet, planerbarhet och prioriterings-
förmåga som i sin tur ger bolaget en högre driftsäkerhet. 
Sandviken Energi går mot processorienterade arbetssätt 
och ett strukturerat och planerat underhållsarbete. 
Underhållsresan sker också i samverkan med andra 
samarbetspartners, underleverantörer och kunder, såsom 
kommunens tekniska kontor som har överlämnat drift 
och underhåll till affärsområde gata.

Såväl gator, vägar, el, som vatten- och fjärrvärmeledning-
ar har stora behov av underhåll och reinvesteringar, både 
utifrån målet att bli driftsäkrare i leveranser men också 
för att möta våra krav på en säker arbetsmiljö. Under året 
har både vatten-, avlopps-, el- och fjärrvärmeledningar 
bytts ut och underhållits enligt förebyggande investe-
rings- och underhållsplaner.

En omorganisation har gjorts på gatuavdelningen för 
att kunna tillsätta en underhållssamordnare som i sitt 
uppdrag ska ta emot felanmälningar, bereda och planera 

8 743

Antal kunder 2022*

*Räknat i antalet anslutningar och mätare.

2 575

18 449 12 394

kunder

kunder

mätare

portar med tjänst
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för planerat underhåll. I verkstaden servas och repareras 
koncernens och övriga kommunala bolags maskinpark.

Ett omfattande arbete har genom tidigare år gjorts 
gällande underhållsplaner hos affärsområde elnät, som 
nu möjliggör ett effektivt arbetssätt för bolaget som följer 
uppgjorda underhållsplaner.

Affärsområde stadsnät har under flera år expanderat 
snabbt och kraftigt för att ge kunderna i Sandvikens kom-
mun tillgång till fiber. Nu har över 97 procent möjlighet 
till en fiberuppkoppling. Verksamhetens uppdrag har nu 
förändrats från en snabb exploatering till att förvalta och 
underhålla den fina anläggningen som finns i Sandvikens 
kommun. Till följd av detta har organisationen blivit en 
starkare teknikorganisation för att möta framtiden.

Investeringar som gynnar våra kunder
Sandviken Energi har under året återinvesterat omkring 
96,4 miljoner kronor i hållbar infrastruktur i Sandvikens 
kommun. De investeringar som genomförs är möjliga 
tack vare det planerade och långsiktiga investerings-
arbetet som bolaget arbetar med. Tillsammans med 
Sandvikens kommun har Sandviken Energi tagit ett 
första beslut att under de kommande åren investera i en 
fjärrvärmeledning till delar av området Tuna. Investe-
ringen genomförs som ett led i det fortsatta arbetet med 
att vara en miljövänligare kommun.

Nyanslutning av kunder sker vid förtätning av befintliga 
distributionsnät, för fjärrvärme, el, vatten och avlopp 
samt bredbandstjänster, och i samband med exploate-
ring av nya områden. Investeringar genomförs för att 
säkerställa en långsiktigt trygg och bra produktion av 
samhällsnyttigheter. Hos affärsområde elnät har det varit 
ett högt tryck på nyanslutningar i kommunen, antalet 
anslutna solcellsanläggningar har också ökat kraftigt. 
Bolaget har slutfört mätarbytesprojektet vilket innebär 
att samtliga kunder har fått nya smarta elmätare i Sand-
vikens kommun.

Affärsområde vatten har färdigställt ett nytt vattenverk i 
högreservoaren i Kungsberg för att säkerställa kvaliteten 
på dricksvattnet. Verksamheten har också börjat att kart-
lägga ledningssystemets skick för att skapa en långsiktig 
investeringsplan.

Vissa investeringar som affärsområde elnät skulle ha 
genomfört under året har försenats på grund av långa 
leveranstider, av främst transformatorer. Inom stadsnät 
har bolaget under året investerat för fortsatt anslutning 
av nya kunder, både privata och större etableringar i 
kommunen.

Affärsområde gata har på uppdrag av kommunens teknis-
ka kontor inventerat och inspekterat samtliga kommu-
nala broar, vägar och belysningsstolpar för att ta fram en 
reinvesteringsplan för det årliga uppdraget. Kommunen 
i sin tur har inte haft medel att investera under 2022, vil-
ket innebär att underhållsskulden växer. För att belägga 
samtliga resurser på ett effektivt sätt har affärsområdet 
på uppdrag av Högbo bruk byggt en ny infartsväg till 
deras område och under vintern har de spolat isbanor på 
uppdrag av Sandvikenhus.

Omsättning och resultat
Resultatet efter finansnetto i koncernen uppgick till 107,8 
(4,9) mkr. Därav belöper på moderbolaget 39,8 (-27,3) 
mkr. Resultatökningen hänförs primärt till försäljning av 
Bångbro Kraft AB och ökad produktion av el i ång-
turbinen, vilket genererat högre intäkter än förväntat. 
Arbetet med kostnadseffektiviseringar så som nyttjande 
av koncernens gemensamma resurser fortgår. Arbetet 
har pågått under flera år och koncernen kan se positiva 
resultat inom alla delar av verksamheterna.

Koncernens nettoomsättning uppgick till 511,9 (514,6) 
mkr varav i moderbolaget 319,2 (313,1) mkr.

Investeringar
För att säkerställa framtida konkurrenskraft, långsiktiga 
mål och lagkrav har omfattande investeringar gjorts inom 
koncernen. Den totala investeringsvolymen för koncer-
nen uppgick till 97,1 mkr.

Finansiering och likviditet
Årets investeringar har finansierats med egna medel 
och via checkräkningskredit genom koncernkontoavtal. 
Koncernens likvida medel uppgick vid årsskiftet till 88,6 
mkr (70,1). Moderbolagets likvida medel var vid samma 
tidpunkt 28,5 mkr (30,3). Finansnettot för koncernen blev 
37,9 mkr (-2,2), för moderbolaget 6,4 mkr (2,6). Koncer-
nens lånestock har på balansdagen minskat med 70 mkr.
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Väsentliga händelser efter  
räkenskaps årets slut
Prisjusteringar har genomförts från 1 januari 2023. 
Brukningsavgifterna för vatten och avlopp indexhöjdes 
med 10,84 procent. Elnätsavgifterna höjdes på de rörliga 
delarna med i snitt 10 procent. Fjärrvärmeavgiften höjdes 
med i snitt 10 procent.

Flerårsöversikt (Tkr)
MODERBOLAGET 2022 2021 2020 2019 2018

Nettoomsättning 319 220 313 136 298 817 311 961 293 953

Resultat efter finansiella poster 39 778 -27 300 21 256 21 784 38 708

Balansomslutning 710 369 760 257 787 452 799 040 796 781

Soliditet (%) 43,81 39,24 39,30 38,24 37,02

Avkastning på totalt kap. (%) 4,76 -3,14 3,10 3,20 4,80

Avkastning på eget kap. (%) 12,78 -8,14 6,88 8,90 13,10

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Förändring av eget kapital
KONCERNEN AKTIEKAPITAL ANNAT EGET KAPITAL

INKL. ÅRETS RESULTAT
TOTALT 

Belopp vid årets ingång 8 000 470 194 478 194

Utdelning  -30 000 -30 000

Årets resultat  95 209 95 209

Belopp vid årets utgång 8 000 535 403 543 403

Förändring av eget kapital
MODERBOLAGET AKTIEKAPITAL RESERVFOND BALANSERAT

 RESULTAT
ÅRETS  

RESULTAT
TOTALT 

Belopp vid årets ingång 8 000 10 600 45 802 -13 251 51 151

Disposition enligt beslut av årsstämman:   -13 251 13 251 0

Utdelning   -30 000  -30 000

Årets resultat    27 687 27 687

Belopp vid årets utgång 8 000 10 600 2 551 27 687 48 838

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående  
vinstmedel (kronor):

balanserad vinst 2 550 233

årets vinst 27 687 212

30 237 445

disponeras så att

utdela till Sandviken Stadshus AB 20 000 000

i ny räkning överföres 10 237 445

30 237 445

Den 1 januari 2023 infördes nya dricksvattenföreskrifter.

De risker bolaget har identifierat under 2022 gällande 
komponent- och materialbrist, höga elpriser, ökade 
räntor samt brist på bränsle och kemikalier beräknas 
kvarstå under kommande år. Bolaget ser även att entre-
prenörskostnader kommer att öka.
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Framtida utmaningar
Sandviken Energikoncernen står inför ett tufft år 2023 med bland 
annat komponent- och materialbrist, ökade kostnader för bränsle, el, 
entreprenörskostnader samt brist på kemikalier

Koncernens basstrategi, operationell överlägsenhet, 
kommer fortsätta att stödja bolaget i den fortsatta resan 
framåt med att skapa gemensamma effektiva inre proces-
ser och arbetssätt.

Under 2023 kommer arbetet med att sätta kunden i 
fokus fortsätta genom att effektivisera och automatisera 
den ny framtagna ärendehanteringen för att ta emot, 
hantera och följa upp våra kunders ärenden. I början av 
året kommer nya digitala e-tjänster för akuta ärenden 
och felanmälan att lanseras för att förenkla våra kunders 
kontakt med oss på Sandviken Energi. Därefter kommer 
fler e-tjänster lanseras under året för att underlätta våra 
kunders kontakt.

Affärsområde stadsnät kommer fortsätta att underhålla 
fibernätet som finns i kommunen och arbeta som en 
teknisk organisation för att möta framtida utvecklings-
möjligheter.

Framöver kommer vår gatuavdelning jobba för att få 
en stabilare verksamhet genom att kunna planera vilka 
resurser som behövs och när. Under 2023 kommer 
verksamheten fortsätta att arbeta med det årliga upp-
draget till Sandviken kommuns tekniska kontor. En av 
utmaningarna för verksamheten är att på ett effektivt sätt 
prioritera driftåtgärderna i den överlämnade ramen för 
det årliga uppdraget.

Sedan 2018 pågår en bolagsutredning inom kommunen 
där flertalet områden utreds, bland annat affärsområde 
gata. Än så länge är det klarlagt att gatuavdelning ska 
fortsätta arbeta med det årliga uppdraget av kommunens 

tekniska kontor under de två kommande åren, därefter 
får utredningen visa hur arbetet ska utföras framöver.

Bolaget har sedan lång tid tillbaka haft problem med 
dricksvattenkvaliteten gällande lukt och smak. Under 
2022 har de första stora investeringarna i projektet för 
att bygga ett nytt vattenverk vid Rökebo gjorts. Projektet 
kommer att fortlöpa kommande år och är en del av verk-
samhetens långsiktiga investeringsplan. Visionen är att 
genom långsiktig planering kunna säkerställa en hållbar 
dricksvattenförsörjning och ett välsmakande dricksvat-
ten genom att automatisera dricksvattenproduktionen 
från Rökebo vattenverk.

Inför 2023 kommer investeringar göras för att hante-
ra äldre fjärrvärmeledningar där risker för läckage har 
identifierats. Fjärrvärmeproduktionen kommer också 
arbeta med att säkerställa arbetssätt och teknik inför det 
kommande samarbetet med Gävle Energi och den nya 
fjärrvärmeledningen mellan kommunerna.

En fortsatt ekonomisk utmaning för affärsområde vatten 
är att både förnya ledningsnätet och investera i stora 
resurskrävande projekt i produktionsanläggningarna som 
är nödvändiga för framtida leveranser. På sikt planerar 
verksamheten för att bygga ihop vattenledningarna 
mellan Kungsberg och Järbo för att kunna säkerställa 
tillgången på dricksvatten med den ökade tillväxten i 
Kungsberg.

Elbehovet i Sverige spås att bli fördubblat redan till 2035, 
vilket innebär behov av en historiskt snabb utbyggnads-
takt av elproduktion och elnät. Behovet av el i det lokala 
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nätet för Sandvikens kommun bedöms inte fördubblas, 
men en markant ökning väntas att ske de närmsta åren. 
Vid ombyggnad av elnätet bygger verksamheten för att 
möjliggöra etablering i kommunen. Bolaget ser en fort-
satt ökning av att mikroproduktion, främst solcellsan-
slutningar som växer kraftigt och beräknas fortsätta öka. 
Arbete med att vädersäkra och klimatanpassa elnätet 
fortsätter.

Inom affärsområde elnät har digitalisering av driftsystem 
påbörjats och en fortsättning av arbetet kommer att 
löpa inom de kommande åren. Digitaliseringen kommer 
effektivisera arbetet och skapa bättre förutsättningar för 
verksamheten framöver.

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i 
övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräk-
ningar samt kassaflödesanalyser med noter.
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Hållbarhetsrapport

Hållbarhetsarbetet är viktigt för att vi ska minska våra 
kostnader genom att vi arbetar effektivt samt hushåller 
med resurser och råvaror. Hållbarhetsarbetet behövs 
också för att vi ska minimera våra risker, vi behöver vara 
hållbara och klimatsmarta för att tillgodose våra kunders 
behov i en omvärld som snabbt förändras. Hållbarhetsar-
betet är viktigt för att verksamheten ska vara effektiv och 
lönsam. Under 2021 arbetades en ny Hållbarhetspolicy 
fram. Policyn som fastställdes av styrelsen i början av 
2022 visar inriktningen samt ambitionsnivån för hållbar-
hetsarbetet de kommande åren inom Sandviken Energi.

Under 2022 har ytterligare ett arbete skett för att identi-
fiera vilka viktiga hållbarhetsområden och insatser som 
bör vara i fokus för bolaget framgent. Bolaget har genom-
fört en väsentlighetsanalys vilket innebär att väsentliga 
hållbarhetsområden har identifierats och prioriterats. 
Analysen tog sin utgångspunkt i analys av omvärlds-
faktorer som trender, branschens utveckling, relevanta 
regelverk och standarder samt en benchmark mot andra 
bolag verksamma inom energibranschen. Analys skedde 
på detta sätt av bolagets hela värdekedja, eftersom 
betydande påverkan inte bara sker direkt i bolagets egen 
verksamhet, utan också i såväl leverantörs- som kundled.

Inom ramen för arbetet med väsentlighetsanalysen 
hölls en workshop tillsammans med Sandviken Energis 
hållbarhetsgrupp och därefter en workshop med led-
ningsgruppen, för att ta fram en nettolista på väsentliga 
hållbarhetsområden samt att utföra en prioritering av 
de viktigaste hållbarhetsfrågorna. Resultatet av priorite-
ringen i ledningsgruppen blev att fyra områden från net-
tolistan med potentiellt väsentliga frågor prioriterades: 
vattenkvalitet, klimatanpassning, kompetensförsörjning 
samt energiomställning.

Under workshopen med ledningsgruppen påbörjades 
även arbetet med riskanalysen för de väsentliga område-
na där ledningen tillsammans fick hjälpas åt att formu-
lera risker och möjligheter för de fyra strategiskt högst 
prioriterade områdena.

Vid sidan av arbetet med prioriteringen av de väsentliga 
frågorna har en validering skett genom en intressent-
dialog med Sandviken Energis största intressenter som 
kunder ägare och medarbetare.

 Med väsentlighetsanalysen som grund kan nu Sandviken 
Energi fortsätta arbetet med att utveckla bolaget i hållbar 
riktning. Nästa steg blir att utveckla en process för kon-
tinuerlig väsentlighetsanalys för att bevaka utvecklingen 
och för att med jämna mellanrum ompröva ställnings-
taganden. Bolagets strategiska ledning och utveckling 
kommer att ske med huvudfokus på de fyra strategiska 
områden som prioriterats. Utveckling av hållbarhetsre-
dovisning, bolagsstyrning och mätning och uppföljning 
kommer ske inom samtliga de tretton områden som 
identifierats som väsentliga.

 Eftersom väsentlighetsanalysen slutfördes under slutet 
av året kommer denna hållbarhetsrapport fortsatt foku-
sera på de områden som tidigare varit i fokus inom bola-
get. I nästa års hållbarhetsrapport kommer fokus givetvis 
skifta till de frågor som identifierats som väsentliga i 
väsentlighetsanalysen.

Vårt hållbarhetsengagemang speglar alla våra priorite-
ringar, vilka beslut vi tar på kort och lång sikt samt på 
vilka sätt vi bidrar till en hållbar samhällsutveckling.

Sandviken Energis vision är att vi ska vara en lokal förebild som 
bidrar till en hållbar samhällsutveckling. Tillsammans med våra 
kunder och kommuninvånare ska vi skapa en hållbar vardag för 
dagens och framtidens invånare i Sandvikens kommun. 
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Hållbarhet inom Sandviken Energi handlar om tre olika 
dimensioner:

• Social hållbarhet – Ett samhälle som är socialt 
hållbart har människornas behov och förutsättning-
ar i centrum där alla har samma möjligheter att ta 
del av det goda samhället.

• Ekologisk hållbarhet – Ekologisk hållbarhet 
innebär en utveckling som tillgodoser dagens behov 
utan att äventyra kommande generationers möjlig-
het att tillgodose sina behov.

• Ekonomisk hållbarhet – Förutsätter en ekonomisk 
balans samt att på ett långsiktigt och optimalt sätt 
använda och hantera befintliga resurser så att dessa 
både kvarstår och utvecklas för dagens befolkning.

I denna hållbarhetsrapport beskriver vi vårt hållbarhets-
arbete i dessa tre dimensioner: ekologisk, ekonomisk och 
social hållbarhet.

Introduktion
Detta är Sandviken Energi AB:s hållbarhetsrapport och 
avser räkenskapsåret 2022. Hållbarhetsrapporten omfattar 
moderbolaget Sandviken Energi AB (org.nr 556012-3050) 
samt dotterföretagen Sandviken Energi Elnät AB och 
Sandviken Energi Vatten AB. 

Vid upprättande av hållbarhetsrapporten har vägledning 
hämtats från Global Reporting Initiatives (GRI) standar-
der för hållbarhetsrapportering. Hållbarhetsrapporten 
har delats in i tre kapitel som utgår från den definition av 
hållbar utveckling som presenterades ovan  ekonomisk, 
social och ekologisk, samt ett kapitel där vi behandlar de 
olika risker som finns inom vår verksamhet.

Styrelsen för Sandviken Energi AB har vid undertecknande 
av årsredovisningen även godkänt hållbarhetsrapporten.

Affärsmodell
Sandviken Energi AB är ett energibolag med verksamhet 
inom fjärrvärme, elnät, gata, bredband, vattenkraft samt 
vatten och avlopp. Tillsammans är vi drygt 150 medarbe-
tare och omsätter nära 500 miljoner kronor. 

Alla verksamheter inom Sandviken Energikoncernen ska 
bidra till en långsiktig hållbar utveckling av Sandvikens 
infrastruktur, utifrån ett miljömässigt och ekonomiskt 
perspektiv. Vi återinvesterar våra vinster för att stärka 
Sandviken Energis konkurrenskraft och levererar prisvär-
da produkter med hög driftsäkerhet.

Viktiga leverantörer
Sandviken Energi verkar för att alla företag ska ges möj-
lig het att delta i upphandlingar och att företagen ser 
Sandviken Energi som en partner för framtida affärer. En av 
utgångs punkterna vid inköp av varor, tjänster och entrepre-
nader är att inköpen ska bidra till en effektivare förbruk ning 
av våra gemensamma resurser och till en hållbar utveckling 
med beaktande av social, ekonomisk och ekologisk hänsyn.

Sandviken Energi ställer miljökrav vid inköpen av varor, 
tjänster och entreprenader för att kunna uppnå kost-
nadseffektivitet med låg miljö- och klimatpåverkan. Ex-
empel på miljökrav är bland annat krav på miljöklassning 
av fordon, rutiner för bland annat att hantera oljeläckage 
och EBR-krav vid kabelförlängning.

De leverantörer med störst betydelse för koncernen är 
bränsleleverantörer, anläggningsentreprenörer samt 
leverantörer av inhyrda anläggningsmaskiner.

Fokusområden för Sandviken Energi AB
Verksamheten inom Sandviken Energi-koncernen 
omfattar flera olika verksamhetsområden och påverkar 
därför omgivningsmiljön inom flera olika områden. Vik-
tiga fokusområden under 2022 som mäts och följs upp 
inom miljöområdet på koncernnivå är förbrukningen av 
elenergi inom verksamheterna. Uppföljning sker även av 
utsläppen av klimatpåverkande CO2 från användning av 
bränsle vid Björksätra kraftvärmeverk, samt från fordon-
stransporter. Inom värmeproduktion sker en stor mängd 
bränsletransporter som har klimatpåverkan.
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För att nå en hållbar värld behöver företag och organisa-
tioner i alla länder arbeta mot samma mål. Det är möjligt 
tack vare FN:s 17 globala mål för hållbar utveckling, den 
så kallade Agenda 2030. Utifrån de globala målen skapar 
EU förordningar och direktiv som medlemsstaterna be-
höver följa. Dessa förordningar och direktiv hanteras se-
dan av vår regering som för kraven vidare till regional och 
lokal nivå hos länsstyrelsen samt kommunen. På så vis 
påverkas vårt hållbarhetsarbete av FN:s hållbarhetsmål.

Genom vårt arbete med att producera hållbar infra-
struktur för energiförsörjning med värme och el, dricks-
vatten och avloppsrening, kommunikation med fiber 
samt drift och underhåll av gatuvägnätet, bidrar vi till 
många av de globala målen.

SANDVIKEN ENERGI – HÅLLBARHETSRAPPORT

Ett annat prioriterat fokusområde inom koncernen är 
arbete för en säker arbetsmiljö där vi har en nollvision vad 
gäller fysisk och psykisk ohälsa på grund av arbetet. I hela 
koncernen görs insatser för att förbättra vår arbetsmiljö 
och medarbetarnas hälsa.

Styrning och ansvar för hållbarhets- 
aspekter i verksamheten
I koncernens affärsplan beskrivs koncernledningens plan 
för hur bolaget ska utvecklas. Mottagare för affärsplanen 
är i första hand styrelsen och verksamhetens medarbetare.

Målet med affärsplanen är att få bolagets intressenter i 
form av styrelse, ägare och medarbetare orienterade om 
det nuvarande tillståndet samt delaktiga i arbetet med de 
möjligheter och utmaningar som bolaget står inför under 
planperioden.

Överordnad målsättning med affärsplanen är att visa en 
plan som, inklusive en budget, visar hur företaget ska 
kunna nå de uppsatta målen för planperioden.

Affärsplanen baserar sig på den process som drivits i 
styrelse och koncernledning och som har lett fram till 
ett inriktningsbeslut avseende företagets utveckling. 
Förutom själva planen, är vår ambition att även etablera 
en årlig process för hur vi effektivt och värdeskapande 
arbetar med en ”röd tråd” från inriktningsbeslut i styrel-
sen till operativt genomförande i koncernens samtliga 
verksamhetsområden.

Affärsplanen är kopplad till överliggande ägardirektiv och 
strategisk plan samt underliggande planer, processer och 
mål på team- och individnivå.

Ambitionen är att detta plansamband skall vara känt och 
upplevas logiskt och tydligt för alla medarbetare och 
andra intressenter i syfte att skapa förståelse, engage-
mang samt vilja att delta i utvecklingen av verksamheten. 
Ambitionen är också att aktiviteter som är kopplade till 
de prioriterade hållbarhetsområdena lyfts in i affärspla-
nen och följs upp med mål och nyckeltal.

Agenda 2030
Genom vårt lokala, strategiska hållbarhetsarbete vill vi nå våra mål 
och på så vis också bidra till Agenda 2030 och de globala målen.
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Klimatpåverkan är en strategisk fråga som vi jobbar med 
och styr i vår vardag genom att använda rätt bränslen i 
energiproduktionen till våra kunder samt i våra fordon 
och arbetsmaskiner. Det handlar också om att jobba 
med att hålla resursanvändning nere och att ha god 
tillgänglighet i våra anläggningar. Under året har vi ökat 
återanvändningen av schaktmassor i anläggningsprojekt 
och utvecklat arbetsmetoden för provtagning samt sor-
tering av uppgrävda schaktmassor. På så sätt ger vi också 
förutsättning till en god ekonomi.

Hållbara ekosystem och biologisk mångfald är grunden 
för vårt liv på jorden. Att tillgodose mänsklighetens be-
hov av livsmedel, energi, vatten, mineraler och råmaterial 
utan att skada den biologiska mångfalden och säkerställa 
hållbart nyttjande av ekosystemtjänster är en avgörande 
utmaning för vår överlevnad.

SANDVIKEN ENERGI – HÅLLBARHETSRAPPORT

Sandviken Energis sammanlagda klimatpåverkan under 2022 uppdelad i direkt klimatpåverkan från Sandviken Energis egen 
verksamhet och indirekt klimatpåverkan som uppstår utanför bolaget. Summan av all klimatpåverkan är negativ vilket innebär 
att det uppstår mindre utsläpp med Sandviken Energis verksamhet än utan. Totalt bidrog Sandviken Energi till att undvika 
utsläpp av 19 900 ton CO2e under 2022.

Ekologisk hållbarhet
Den första aspekten i Sandviken Energis hållbarhetsarbete handlar om företagets 
arbete för att skapa klimatsmarta energi- och kommunikationslösningar, och  
därigenom bidra till regionens utveckling med en långsiktigt hållbar miljö.

Vår verksamhet har stor påverkan på miljön, exempelvis 
genom det material och de kemikalier vi använder. Vi arbe-
tar för att minimera kemikalieanvändningen och material 
som innehåller farliga ämnen. För att säkerställa att hela 
produktionskedjan är hållbar (inklusive leverantörskedjan) 
arbetar vi med att genomföra hållbara upphandlingar.

Klimatbokslut
Under flera år har Sandviken Energi mätt våra egna di-
rekta utsläpp av klimatpåverkande koldioxid, de indirek-
ta utsläppen från våra leverantörer samt de utsläpp som 
kan undvikas tack vare våra tjänster och produkter. Detta 
görs med hjälp av konsultföretaget Profu AB som samlar 
in data från verksamhetens alla områden under året.

Klimatbokslutet 2022 visar på ett bättre resultat jämfört 
med 2021. Skillnaden beror främst på förändringar som 
skett inom företagets egen verksamhet.
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Sandviken Energis direkta utsläpp minskade kraftigt 
under 2022, detta beror på att torven tillfälligt bytts ut 
mot olika typer av träbränslen vid Björksätra kraftvär-
meverk. Detta är en åtgärd som gett stora effekter för 
företagets klimatpåverkan. De indirekt tillförda utsläp-
pen minskade också mellan 2021 och 2022. Även denna 
förändring beror till stor del på att man minskat andelen 
torv i bränslemixen då produktionen av torv ger upphov 
till betydande utsläpp utanför företagets egen verksam-
het. Även minskade elnätsförluster och lägre utsläpp i 
det nordeuropeiska elsystemet bidrog till den minskade 
klimatpåverkan inom denna grupp.

En viktig förändring i omvärlden mellan 2021 och 2022 
som påverkar utfallet i klimatbokslutet var de något mins-
kade utsläppen i elsystemet. Detta medförde bland annat 
lägre utsläpp från elkonsumtion, mindre undvikna utsläpp 
från egen elproduktion och lägre klimatbelastning från 
alternativen individuell uppvärmning (som till stor del 
består av värmepumpar). För Sandviken Energi resultera-
de detta i något lägre nettoklimatpåverkan år 2022.

Om Sandviken Energis tjänster inte skulle finnas för våra 
kunder skulle utsläppen av CO2e öka med 19 900 ton 
eftersom kunderna då får välja andra tjänster, som enligt 
Klimatbokslutets beräkningar ger större utsläpp. Denna 
typ av analys kallas för systemperspektiv och tar med i 
beräkningarna vilka direkta och indirekta utsläpp andra 
produkter och tjänster på marknaden bidrar till.

Sandviken Energis bidrag till den undvikna klimatpåver-
kan motsvarar:

• Om alla kommuninvånare köpte sju nya smart-
phones 2022 (räknat på den klimatpåverkan som 
tillverkningen av telefonerna genererar)

• Om alla kommuninvånare åkte tur och retur till 
London med flyg

• Alla kommuninvånares bilkörning under fem 
månader.

Förnybar energi
Vår största direkta klimatpåverkan idag kommer från 
produktionen av värme där en stor del av det fossila 
bränslet tillfälligt har ersatts med biobränsle, såsom flisat 
trä och träpellets.

Under 2022 uppgick Sandviken Energis direkta CO2-ut-
släpp till 3 845 ton, vilket är en tydlig förbättring mot 2021 
då utsläppen uppgick till 23 000 ton. Minskningen beror 
främst på att vi till stor del tillfälligt har minskat använd-
ningen av torv som bränsle i vår värmeproduktion.

Under året har vi ökat produktionen av el vid kraftvär-
meverket i Björksätra till 14 725 GWh. (2021 producera-
des 3,9 GWh). Vi bidrar därmed med förnybar el till den 
totala elmarknaden och elen säljs vidare till elhandels-
bolaget Bixia.

Transporter
Vår verksamhet finns på flera platser i Sandvikens kom-
mun vilket skapar många resor och transporter. Vi har 
aktivt arbetat med att öka andelen förnybara bränslen 
och när vi köper nya bilar väljer vi alltid elbilar, vätgasbilar 
eller biogasbilar i första hand. Totalt finns nu 20 fossil fria 
personfordon inom koncernen. När vi byter fordon och 
maskiner i vårt bolag ser vi förutom den förnybara as-
pekten också över hur arbetsmiljön kan förbättras för de 
medarbetare som arbetar med maskinerna och fordonen. 
Att skapa en bra och säker arbetsmiljö är också i fokus då 
vi successivt byter ut våra maskiner.

Efter pandemin har vårt behov av transporter minskat. 
Vi har gjort mycket få tjänsteresor med flyg och ett lägre 
antal resor med tåg. Detta har en positiv påverkan på vårt 
arbete för att sänka vår klimatpåverkan. Tack vare denna 
förändring ser vi nu över våra resvanor och vi väljer i stor 
utsträckning digitala mötesformer och därmed reser vi 
mindre i arbetet.

Sandviken Energi AB äger samt sköter drift- och under-
hållet för 102 laddstolpar med totalt 204 laddpunkter 
runt om i kommunen. Laddpunkterna används både av 
privatpersoner och av kommunens arbetsfordon. Ut-
byggnaden av infrastruktur för laddning av elfordon är en 
viktig del i arbetet för en omställning till ett mer hållbart 
Sandviken. Ett internt arbete pågår för att fortsätta ut-
byggnaden av det interna laddnätverket med bland annat 
nya laddpunkter vid huvudkontoret på Gävlevägen 96.

En övervakande kontroll med provtagning och uppfölj-
ning av vattenkvaliteten i sjöar och vattendrag utförs av 
vattenvårdsföreningarna i Gästrikland samt Dalälven, där 
Sandviken Energi är med som medlem. Årliga samman-
ställningar över vattenkvaliteten utförs och resultaten 
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används bland annat för att utvärdera om olika miljöåt-
gärder får avsedd effekt i vattenmiljön.

Avfall
Olika delar av vår verksamhet påverkar vattenkvaliteten i 
sjöar och hav. Vi arbetar för att minimera utsläpp av ore-
nat avloppsvatten och användning av farliga ämnen i de 
material och kemikalier som vi använder i våra processer. 
Vi säkerställer också att det farliga avfall som vi samlar in 
hanteras på ett hållbart sätt, bland annat genom insam-
ling i särskilda skåp vid flera av våra anläggningar som 
sedan töms av Gästrike återvinnare.

Under året har kontrollbesiktningar utförts vid de 5 
olika oljeavskiljarna som finns vid Gävlevägen 96 och 
Industrigatan 15. Oljeavskiljarna säkerställer att olja inte 
hamnar i dagvattnet från garage, verkstad samt tvätthall. 
Nya rutiner för skötsel och tömning av oljeavskiljarna har 
också tagits fram.

Inom gatuverksamheten hanteras stora mängder fyll-
nings- och ballastmaterial. För att hushålla med naturre-
surser och energi minskas användandet av nytt material 
genom att schaktmassor provtas och läggs upp på Bred-
mossen i Sandviken för sortering. Det material som inte 
innehåller några föroreningar läggs upp på en särskild 
plats och återanvänds senare i olika anläggningsprojekt. 
Under året har ett stort antal kemiska analyser utförts 
för att kontrollera om de schaktmassor som grävts upp 
innehåller några föroreningar. Arbete har utförts i samar-
bete med kommunen för att samla alla provresultat från 
olika adresser inom kommunen på en GIS-karta för att 
det enkelt ska kunna gå att få en överskådlig bild av om 
marken är påverkad av några markföroreningar.

Förebyggande arbete
Sandviken Energi fasar ut ledningsstolpar som är be-
handlade med miljö- och hälsofarligt kreosot och succe-
sivt ersätts dessa med mer miljövänliga nitratsalt impreg-
nerade furustolpar. På platser i eller mycket nära vatten 
används glasfiberstolpar. En kartläggning har utförts för 
att ta reda på var inom elnätet stolptransformatorer finns 
där risken för en miljöskada är som störst. Stolptransfor-
matorerna innehåller olja som vid ett läckage, till exem-
pel orsakat av blixtnedslag eller annan olyckshändelse 
kan skada mark och grundvatten. De stolptransformato-
rer som är belägna inom vattenskyddsområdena i Järbo 
samt Österfärnebo är högst prioriterade för kommande 
skyddsåtgärder.

Sandviken Energi har valt att gå med i ett större ar-
betsprojekt som drivs av Elforsk med syfte att hitta ett 
effektivt arbetssätt för att genomföra lämpliga åtgärder 
vid elledningar för att gynna den biologiska mångfal-
den. Projektet är flerårigt och kommer att mynna ut i en 
branschgemensam arbetsmodell samt ett digitalt stöd-
verktyg som hjälp vid framtida arbete. En rapport från 
arbetet kommer att bli färdig under våren 2023.

Två bikupor hyrs av Säljans bigård och detta är ett kom-
plement till de åtgärder som ska göras på vissa sträckor 
vid våra luftledningar. Syftet med åtgärderna är förbättra 
förutsättningarna för de pollinerande insekter som an-
nars ofta får en sämre livsmiljö i samband med genom-
förda infrastrukturprojekt där naturmiljön tar skada. En 
bikupa är placerad på gräsytan utanför lunchrummet på 
Gävlevägen 96 och en kupa vid Björksätra kraftvärmeverk.
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Ekonomisk hållbarhet handlar också om att arbeta lång-
siktigt och hushålla med ekonomiska resurser på ett an-
svarsfullt sätt. Genom att integrera perspektiven och låta 

en hållbar värdegrund genomsyra företagets affärskultur 
skapas värde, både i och utanför den egna organisationen.

Ekonomisk hållbarhet
För Sandviken Energi handlar ekonomisk hållbarhet om att integrera ekonomisk 
hållbarhet med social och ekologisk hållbarhet, det vill säga göra ekonomiskt  
sunda affärer och samtidigt ta social hänsyn och respektera miljön. 
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Effektiviserande investeringar och försäljning av 
dotterbolag
Under året såldes Bångbro Kraft AB:s tio vattenkraftsta-
tioner i Jädraån, försäljningen innebär att vi kan fokusera 
på vår kärnverksamhet  att distribuera el, vatten, värme, 
bredband och ett underhållet gatunät till kunder i Sand-
vikens kommun. Vattenkraftverket i Gästrike Hammarby 
ägs fortfarande av Sandviken Energi och under 2023 
kommer beslut att fattas om framtiden för kraftstatio-
nen. Enligt tillståndsbeslutet för anläggningen ska en 
faunapassage byggas vid stationen så att fisk och andra 
organismer kan vandra förbi dammen.

Projekt & verksamhetsutveckling har under året arbetat 
med att utveckla teknikstöd i form av bättre GIS-funktio-
nalitet (koncerngemensam schaktkarta) i syfte att synlig-
göra alla våra affärsområdens planerade schaktarbeten. 
Systemstödet ger koncernen förutsättningar att samordna 
entreprenadprojekt och öka graden av samförläggningar-
na av vår infrastruktur. Vilket ger såväl ekonomiska som 
miljömässiga vinster.

 En annan del som avdelningen har kraftsamlat kring är 
genomförandet av projektet för koncerngemensam ären-
dehantering. Projektet syftar till att fastställa organisato-
riska arbetsprocesser för hanteringen av återkommande 
kundärenden. Därefter har ett systemstöd för ärendehan-
teringen anpassats där olika befintliga system integreras 
i syfte att minska den interna administrationen vilket 
bidrar till en ekonomisk vinning.

 2019 introducerades drönare i arbetet med felsökning 
längs luftlinjer. Sedan dess har arbetssättet bidragit till 
minskad skaderisk för våra medarbetare i skog och mark 
och dessutom bidragit till en tryggare och bättre arbets-
miljö. En möjlighet för bolaget framåt är att utveckla nya 
arbetssätt med hjälp av drönare. Vi ser att vi i framtiden 
kommer att kunna använda drönare för termografering  
alltså att titta på temperaturer kring ledningar  för felsök-
ning, men också för att förenkla förebyggande underhålls-
arbete.

Under 2022 har vi fått alla nya smarta elmätarna på plats 
hos våra kunder, vilket ger högre leveranskvalitet mot 
våra kunder. Nu är nästa steg att se över och utveckla våra 
mätsystem för att digitalisera och automatisera arbetssätt 
och på så vis kunna nyttja mätdata på ett bättre sätt. Tack 

vare att vi har bytt mätare och har tydliga mätvärden att 
utgå ifrån har vi nu också bättre kontroll på våra nätför-
luster. Under 2022 har våra nätförluster i elnätet ökat 
något från 3,13 procent 2021 till 3,25 procent. Den totala 
mängd el som omsätts i vårt nät har minskat till 347 GWh 
2022 jämfört med 390 GWh 2021. Även om nätförlus-
terna ökat något under 2022 har vi sedan 2013 minskat 
nätförlusterna kontinuerligt, vilket bland annat beror på 
att vi investerat i ny effektivare utrustning. Arbetet med 
att minska nätförluster är en del av ett långsiktigt hållbar-
hetsarbete som startade redan 2013.

I Sandviken har fortsatt utbyggnad av fjärrvärmesystemet 
lett till att ett antal enskilda oljepannor, värmepumpar 
och mindre enskilda ved/pelletspannor har ersatts med 
energi från kraftvärmeverket i Björksätra. Anslutningen till 
fjärrvärmeverket medför en successiv förbättring av den 
lokala luftkvaliteten i Sandvikens tätort. Eftersom huvud-
delen av energin vid värmeverket produceras av bio-
bränslen har den ökade anslutningen av kunder medfört 
att utsläppen av klimatpåverkande koldioxid från gamla 
oljepannor har fortsatt att minska. Under 2022 har 29 
villor anslutits till fjärrvärmenätet och 54 kunder har bytt 
ut sina värmeväxlare som är mindre effektiva än de nya.

Under året har ytterligare en pelletspanna tagits i bruk 
i Järbo. Detta för att minska användandet av olja i produk-
tionen. Bolaget har också reinvesterat i fjärrvärmenätet 
för att minska värmeförluster och öka effektiviteten. 
Under året har bullerreducerande åtgärder vidtagits vid 
pelletspannan i Järbo för att minimera risken för störning 
till närboende vid anläggningen.

Ett beslut om att investera i fjärrvärme till industriområ-
det Tuna har fattats under året vilket är ett viktigt strate-
giskt beslut framåt i kommunkoncernen.

En energikartläggning har utförts inom koncernens 
verksamheter. Kraftvärmeverket i Björksätra, Rökebo 
vattenverk samt reningsverk har undersökts och kartlagts. 
Även fastigheterna på Industrivägen 15 och Gävlevägen 96 
har undersökts. Energikartläggningen har resulterat i en 
åtgärdsplan som verksamheterna har arbetat efter under 
året. I planen finns flera olika åtgärder som ger såväl 
ekonomisk som miljömässig vinning för koncernen och 
samhället i stort. Arbetet fortsätter under 2023.
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Även inom vårt stadsnät har energibesparande åtgärder 
genomförts under året. Vi har migrerat noder  slagit ihop 
kopplingspunkter vilket kommer att leda till energibespa-
ringar i verksamheten.

Innovationer
Under 2022 har vi fortsatt investerat i renoveringar av 
spillvattenledningar. I flera fall har vi valt en metod där vi 
genom infodring med flexibelt foder (schaktfri lednings-
renovering). Metoden är snabb och säker och minskar 
behovet av schaktarbeten. Metoden kräver däremot 
omfattande kontroller för att säkerställa att det inte finns 
begränsningar i befintligt ledningsnät som kan försvåra 
installationen. Metoden används ej för dricksvatten på 
grund av osäkerhet och diskussion kring hälsoeffekter av 
plasthärdning.

Arbetet med att digitalisera och automatisera har 
fortsatt. Utbyte av styrsystemet på samtliga dricksvatten-
anläggningar har påbörjats under 2022 och de planerade 
stegen till en ökad automatisering av produktionen 
genomförs fortsatt.

I nära samarbete med Gästrike Återvinnare har behand-
ling och rening av rejektvatten från regionens enskilda 
avlopp skett på Hedåsens reningsverk. En gemensam för-
studie där utredningar för att nå en hållbar hantering av 
avloppsslammet över tid har överenskommits. Sandviken 
Energi Vatten AB bidrar med kompetens och erfarenhet 
för att bidra till rening och omhändertagande av spill-
vatten från enskilda brunnar runtom i regionen.

Intresset för solceller har under några år växt kraftigt i 
Sandviken. Under 2022 anslöts 159 solcellsanläggningar 
i kommunen (under 2021 anslöts 55). Ytterligare 110 är 
under installation. Totalt är nu 363 solcellsanläggningar i 
Sandviken anslutna till Sandviken Energis elnät. Bolaget 
har möjliggjort för de kunder som önskar ansluta sin 
produktion till vårt elnät och därmed bidragit till att mer 
förnybar el produceras lokalt i kommunen. Solcellspro-
duktionen i kommunen landade på 1 945 212 kWh under 
2022, vilket motsvarar årsförbrukningen hos 97 villor 
(räknat på medelvärde 20 000 kWh i årsförbrukning).
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Sandviken Energis målsättning är att vara en attraktiv 
arbetsgivare som attraherar den bästa kompetensen och 
behåller nyckelpersonal, för att också vara en självklar 
samarbetspartner för stora aktörer på marknaden.

Vår arbetsmiljö och den viktiga säkerhetsresa som före-
taget fortsatt arbetar med är en viktig del i att skapa en 
hållbar arbetsplats. Säkerhetsresan innebär ett långsiktigt 
arbete där förbättringsarbete inom hela verksamheten 
genomförs i olika steg för att nå vår vision ”På Sandvi-
ken Energi ska man kunna jobba ett helt arbetsliv utan 
att ta skada av den fysiska eller organisatoriska/sociala 
arbetsmiljön”.

Social hållbarhet
Inom Sandviken Energi-koncernen handlar social hållbarhet om att 
skapa en trygg och säker arbetsplats för våra medarbetare en plats 
där de har möjlighet att utvecklas och trivas. 

Som den lokala energipartnern i kommunen har vi också 
ett ansvar för att vara med och bidra till det hållbara 
samhället i Sandviken. Att skapa goda relationer till våra 
kunder och omvärlden är en annan viktig del i vårt socia-
la hållbarhetsarbete. 

Medarbetarundersökning
Under hösten 2022 genomfördes en medarbetar-
undersökning. Syftet med undersökningen är att mäta 
medarbetarnas engagemang, välmående och uppfattning 
i olika frågor för att kunna utveckla Sandviken Energi till 
att bli en ännu bättre arbetsplats. Många medarbetare 
tog sig tid att svara på enkäten, totalt 96 % i svarsfrek-
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Tidigare har vi haft en utmaning med utvecklingsmöj-
ligheter för vår medarbetare inom företaget, vilket vi har 
jobbat på. Vi har under året kunnat tillsätta flera tjänster 
med interna sökanden, vilket är viktigt också ur perspek-
tivet att behålla kompetens inom koncernen.

Kompetensportalen
Vi arbetar också målmedvetet för att alla våra anställda 
ska ha en tydlig bild av vad som förväntas av varje en-
skild medarbetare, men också ha en bra bild av bolagets 
målsättning. Att ha tydliga och synliga mål att arbeta mot 
är viktigt för att våra medarbetare ska kunna prestera och 
känna sig trygga i sina roller. Delaktighet är viktigt för att 
vi ska vara en hållbar arbetsgivare där våra medarbetare 
trivs. Vi skapar delaktighet genom olika typer av dialog 
såsom arbetsplatsträffar, utvecklingssamtal, målsamtal 
och uppföljningssamtal.

Ytterligare ett steg har tagits för att säkerställa att alla 
medarbetare har ett årligt utvecklingssamtal och tydliga 
mål genom att köpa in ett systemstöd som är under 
implementering. Även en modul för att säkerställa krav-
utbildningar är inköpt och lanseras under 2023.

Attraktiv arbetsgivare
Vi ser kontinuerligt över hur vi kan vara en attraktiv 
arbetsgivare och erbjuda våra medarbetare förmåner som 
uppskattas. Vi erbjuder frukt, gym, massage, friskvård 
och friskvårdsbidrag, vilket vi vet är uppskattat. Utöver 
förmåner och en trivsam arbetsmiljö är det viktigt för oss 
att vi säkerställer att vi har marknadsmässiga löner för 
att vara en attraktiv arbetsgivare.

Att öka trivseln och gemenskapen på arbetsplatsen har 
varit ett prioriterat mål under året. Vi har genomfört 
både medarbetardag och introduktionsdag för nya med-
arbetare 2022 och målet med dessa gemensamma träffar 
har varit att lära känna varandra och även lära känna 
våra verksamheter och affärsområden. Dessutom har vi 
skapat en trivselgrupp där medarbetarna själva har fått 
komma med idéer och förslag på aktiviteter att göra till-
sammans. En budget har tillsatts och det har under året 
arrangerats en rad aktiviteter som varit både uppskattade 
och välbesökta. Genom att medarbetarna själva får vara 
med och driva arbetet har initiativet skapat delaktighet 
och engagemang samt lockat många medarbetare.

vens jämfört med 94 % för två år sedan. Vi hade också ett 
förbättrat totalresultat  från 66 till 77 (på en skala 1–100) 
i index för företaget totalt.

I enkäten ser vi, på ett övergripande plan, att det man 
som medarbetare är mest nöjd med rör den egna ar-
betssituationen samt samarbetet med ens närmsta chef. 
Inom dessa områden har vi tagit ett stort kliv framåt se-
dan tidigare år vilket är mycket glädjande. Våra medarbe-
tare fortsätter också att uppleva att de har en bra balans 
mellan arbete och fritid

Resultatet av undersökningen visar följande områden 
som vi kommer att fortsätta arbeta med för att utveckla; 
att vara en attraktiv arbetsgivare, öka förtroendet för 
ledningsgruppen samt arbeta med hur våra värdeord ska 
vara en hjälp i vårt dagliga arbete.

Strategisk kompetensförsörjning 
Med ett strategiskt perspektiv på kompetensförsörjning 
skapar vi möjligheter för att ha rätt kompetens nu, och 
för framtida utmaningar. Vi fortsätter jobba långsiktigt 
med detta. En viktig del i detta har varit att fokusera på 
kompetensbaserad rekrytering, samt att fortsatt utveckla 
rekryteringsprocessen för att säkerställa att vi rekryte-
rar rätt kompetens för våra uppdrag. Vi ser att vi har en 
utmaning att behålla kompetens och har under året haft 
en högre personalomsättning än tidigare år. Därför är 
kompetensförsörjning ett prioriterat område att arbeta 
vidare med inom företaget.

En del i det strategiska arbetet har handlat om att 
förbättra vårt arbete med kompetensbaserad rekryte-
ring. Höstens chefsutbildningar har därför fokuserats på 
mångfald och inkludering, och då med särskilt fokus på 
detta i rekryteringsprocessen.

Vi har dessutom närvarat på ett antal gymnasie- och 
högskolemässor under året för att marknadsföra oss 
samt bygga kontakter med studenter för framtiden. 
Affärsområdet Värme och Stadsnät samt affärsområdet 
Vatten har haft ett flertal studenter inne för praktik- och 
examensarbete. En av studenterna fick sedan anställning 
på Värme efter avslutad examen, vilket visar vikten av 
att vi fortsätter ta emot studenter och praktikanter i vår 
verksamhet.
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Ökad synlighet
Vi har under året lyft fram våra medarbetare, som är våra 
viktigaste ambassadörer, genom olika porträtt och inter-
vjuer i våra sociala kanaler. Att visa vad vi arbetar med 
och hur det är att arbeta hos oss, via bilder och filmer 
med våra medarbetare är viktigt för att skapa förståelse 
och nyfikenhet för vårt arbete. Våra kunder, invånare och 
potentiella medarbetare lär känna oss och vår verksam-
het och vi skapar också stolthet bland våra anställda. 
Under året har sex av våra medarbetare fått möjligheten 
att vara ambassadörer via stora affischer i busskurer runt 
om i kommunen. De har prytt 15 busskurer under några 
veckor kring jul samt kring bolagets ”födelsedag” 4 april.

Säker arbetsplats
Arbetet med en god hälsa och säkerhet för alla anställda 
är en viktig del i SEAB:s dagliga arbete och dessa frågor 
genomsyrar hela verksamheten.

Vi har fortsatt arbetet med att kompetensutveckla medar-
betare inom riskfyllda områden utifrån lagar och krav under 
året. Under året har nästan alla våra medarbetare deltagit 
i en utbildning kring hjärt- och lungräddning. Vi arbetar 
med ständiga förbättringar och uppföljningar och vi ser att 
rapporteringsviljan är fortsatt hög bland våra medarbetare. 
Våra medarbetare vill och vågar rapportera olika händelser 
som sker inom arbetet och det är vi väldigt stolta över.

På Sandviken Energi använder vi ENIA (Energibran-
schens Informationssystem för Arbetsskador) som 
verktyg för att rapportera och hantera riskobservationer, 
tillbud och olyckor. Vi genomför även skyddsronder och 
riskbedömningar i systemet. Därigenom kan vi arbeta 
systematiskt med att dra lärdom av inträffade händelser, 
analysera och förbättra arbetssätt samt kontinuerligt 
följa utvecklingen. Tack vare vår höga rapporteringsvilja 
kan vi förebygga allvarliga olyckor. Under året har våra 
medarbetare och entreprenörer rapporterat in 206 till-
bud och riskobservationer i ENIA. Under 2022 har vi haft 
totalt fyra olyckor varav två har lett till att medarbetare 
uppsökt sjukvård. Antalet olyckor har minskat jämfört 
med 2021 då det inträffade nio olyckor. Även entrepre-
nörers och inhyrd personals olyckor och tillbud följs upp 
och vi tar lärdom av dem som en del av vårt systematiska 
arbetsmiljöarbete. Under 2022 har det rapporterats in två 
olyckor från entreprenör och inhyrd personal, vilket är 
samma nivå som föregående år.

Arbetsplatsen under och efter pandemin
Under pandemin var det ett stort fokus på att skydda de 
medarbetare vars arbete kräver att de är på sin arbetsplats. 
Därför genomfördes olika åtgärder baserat på riskbedöm-
ningar såsom distansarbete och stängt för kund besök i 
kundservice. I början av året lättade restriktionerna och vi 
hade en succesiv återgång till arbetsplatsen igen.

Under våren kunde vi genomföra vår uppskattade med-
arbetardag, både med en fysisk träff utomhus med olika 
aktiviteter och gemensam lunch.

Precis som i andra företag har digitalisering inom bolaget 
gått snabbt och givit oss ökade kunskaper inom IT-områ-
det. Vi har tvingats till att ta ett stort steg och öka vår flexi-
bilitet, vilket har fungerat på ett tillfredsställande sätt. Vi 
har visat att vi kan ställa om när det krävs för att leverera 
våra samhällsviktiga tjänster till våra kunder. En utmaning 
framåt blir att ta vara på de lärdomar vi fått i och med 
pandemin och nyttja dem även framåt i en ny vardag.

Kundkommunikation
Som det kommunala energibolaget i Sandviken är våra 
kunder mer än bara kunder, de är också våra indirekta 
ägare och det är därför av stor vikt för oss att lyssna in 
våra kunders synpunkter. Vårt arbete för att sätta kunden 
i fokus och ta med kundens perspektiv i alla våra beslut 
har fortsatt även under detta år. Under hösten genomför-
de vi utbildningen Kunden i fokus där alla medarbetare i 
koncernen har deltagit i workshops i mixade grupper för 
att inspirera varandra och komma fram till hur vi gemen-
samt kan bli ännu bättre på att arbeta för nöjdare kunder.

För att ge våra kunder möjlighet att tycka till om våra 
verksamheter genomför vi vartannat år en kundnöjd-
hetsundersökning. Under detta år har vi arbetat vidare 
med handlingsplanen och aktiviteter från föregående 
års mätning där vårt främsta fokus legat i att förbättra 
vår klagomålshantering. Det har vi gjort genom att i ett 
koncerngemensamt projekt ändra vårt ärendeflöde för 
att säkra återkoppling till våra kunder. Vi har i samband 
med det också tagit fram e-tjänster som gör det enklare 
för våra kunder att lösa eller felanmäla de problem som 
uppstår i våra leveranser. Vi mäter också kundnöjdheten 
löpande och genomför kunddialoger inom vår fjärrvär-
meverksamhet för att identifiera förbättringsområden 
samt ha dialog om vår prisstrategi. Vi omvärldsbevakar 
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och vill finnas tillgängliga i de kanaler våra kunder vi ha 
kontakt med oss. Under 2022 har vi infört ett samarbete 
med Kivra för att kunna skicka fakturor och informa-
tion till kunder som vill ha försändelser till sin digitala 
brevlåda. Detta har i sin tur minskat våra försändelser 
via papper och post vilket är en vinst för miljön. Vår 
kundservice har också kompletterat sina kanaler med 
att vi nu hanterar kundärenden via chatt, vilket ger våra 
kunder större möjlighet att kontakta oss på det sätt man 
själv önskar.

Förutom att vara tillgängliga för alla våra kunder i den di-
rekta kundkontakten handlar social hållbarhet också om 
att tillgängliggöra relevant information via våra webb-
platser, “Mina sidor”, sociala medier, sms-utskick och 
andra analoga kanaler såsom skyltar, annonser, reklam 
och direkta kundutskick. Vi månar om att vara tydliga 
och relevanta och att göra det enkelt att vara kund hos 
oss. Vi kommunicerar enligt en antagen strategi med fo-
kus på de tre huvudbudskapen; hållbarhet, prisvärde och 
samhällsutveckling. Genom dessa budskap stärker och 
tydliggör vi Sandviken Energis position som en lokal och 
närvarande medspelare i kommunen. Kommunikationen 
bidrar dessutom till att tydliggöra bilden av oss som ett 
aktivt företag, som utöver nyttan av våra kärnverksamhe-
ter också bidrar socialt till Sandvikens kommun.

Under året har el- och energikrisen också ställt krav på 
oss som aktör att snabbt genomföra handläggning utifrån 
vårt uppdrag samt att tillgängliggöra förbrukningsstatis-
tik och information som kunderna behöver för att kunna 
ta bra beslut gällande sin elanvändning och ekonomiska 
situation. Vi har aktivt kommunicerat och hänvisat kun-
der till hur man ska kunna förminska sin elanvändning, 
berättat om möjligheter att välja fjärrvärme samt deltagit 
i media eller lokala forum och svarat på aktuella frågor 
som uppkommit hos våra kunder till följd av el- och 
energikrisen.

Det hållbara samhället 
Ett av våra viktigaste uppdrag är att ge våra kunder en 
bekväm vardag med trygga leveranser av samhällsvikti-
ga tjänster. Under de senaste åren med pandemin och 
ökningen av kunder som arbetar hemifrån har behovet 
av en stabil och trygg internetleverans verkligen blivit 
tydligt. Fler än någonsin använder internet och förra året 
fanns 97,94 % av alla hushåll i Sandviken i absolut närhet 
till en fiberanslutning. Det är högre än rikssnittet på 
knappt 96,77 %. Under året har vi bytt ut äldre utrustning 
hos en del av våra kunder för att möjliggöra att fler ska 
kunna välja högre hastigheter framåt.

Utöver att bidra till att utveckla det digitala samhället 
vill vi vara en lokal kraft och engagera oss i det samhälle 
där vi verkar. Vi arbetar vi för att skapa ett inkluderande 
samhälle och bidra till delaktighet och allas lika värde i 
Sandvikens kommun. Genom sponsringssamarbeten vill 
vi visa att vi bryr oss om verksamheter och ämnen som 
är viktiga för våra kunder, men också göra det tydligt för 
våra kunder vilka värden Sandviken Energis varumärken 
står för. Drömfabriken arbetar med kultur i olika former 
för personer med funktionsvariationer och arrangerade 
under sommaren ett springlopp som vi fick möjligheten 
att delta vid. Även vårt stöd till Sandvikens IF:s idrotts-
verksamhet och sociala verksamheter samt SAIK Bandy 
har fortlöpt under året och möjliggjort ett stort antal 
aktiviteter för barn och unga. Inför jul valde vi att åter 
igen stötta det lokala engagemanget Julgåvan som sätter 
guldkant på julfirandet för barn i familjer som ansökt 
om ekonomiskt stöd. Alla barn och ungdomar som fick 
julklappar via Julgåvan fick också biljetter till Parkbadet 
genom vårt bidrag.

Dessa samarbeten var uppskattade och vi kommer vårt 
arbete för att möjliggöra en meningsfull fritid för bland 
annat barn och unga i Sandvikens kommun.
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Risker
Risker inom ekologisk hållbarhet

Klimatfrågor
Jorden står inför en höjning av den globala medeltem-
peraturen, vilket bland annat är en stor risk utifrån 
ekologiaspekten. Klimatförändringarna kommer lokalt 
att medföra mildare vintrar och regnigare somrar samt 
ökad risk för kraftiga oväder som stormar m.m.

Sandviken Energi arbetar aktivt för att minska de egna 
växthusgasutsläppen och inför beslut om nya anlägg-
ningar beaktas bland annat möjligheten till minskad 
energianvändning samt planering för lägre utsläpp av 
växthusgaser. För att kunna hantera de klimatföränd-
ringar som sker görs vädersäkringar inom flera verksam-
heter. Sandviken Energis elnät byggs på ett mer robust 
sätt genom att i större utsträckning förlägga elledningar 
i marken i stället för i luften. I centrala Sandviken har 
ett stort dagvattenmagasin byggts för att kunna ta emot 
höga vattenflöden vid kraftiga regnväder.

Det finns flera politiska initiativ och regleringar som 
tvingar verksamheter att minska sin användning av 
fossila bränslen. För Sveriges del är det främst inom 
transportsektorn som utfasning av bensin och dieseld-
rivna transporter kommer att ske i relativt snabb takt. 
Detta kommer att ske genom förbud och/eller genom 
ekonomiska styrmedel som skattehöjningar på fossila 
bränslen samt nya fossildrivna fordon. Även vid Björksät-
ra kraftvärmeverk kommer sannolikt fortsatt ökade krav 
för att minska de fossila CO2-utsläppen vilket är en risk 
när det gäller ökade kostnader för ny teknisk utrustning 
med mera.

För att möta detta har företaget beslutat att fordonsflot-
tan ska ersättas med fordon som i så stor utsträckning 
som möjligt drivs av förnybara energikällor. Arbete pågår 
med att ersätta befintlig fordonsflotta med fordon som 
drivs med el, vätgas och biogas. Dessutom har Sandviken 
Energi startat uppbyggnaden av laddinfrastruktur för 
elfordon inom Sandvikens Kommun. Ett viktigt arbete 
pågår också vid kraftvärmeverket för att kunna använda 
bränslen som ger lägre fossila CO2-utsläpp.
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Den minskande förekomsten av naturtyper där polline-
rande insekter trivs är en risk för den biologiska mångfal-
den. Där Sandviken Energi påverkar miljön via lednings-
gator och utbyggnad av infrastruktur pågår därför ett 
arbete för att gynna pollinerare.

Risker inom social hållbarhet

Arbetsmiljö
Sandviken Energis verksamhet innehåller många risk-
fyllda arbetssituationer av olika allvarlighetsgrad, allt 
från administrativa arbetsuppgifter på kontor till arbete 
i produktions- och trafikmiljö, vilket innebär risker i 
arbetet på företaget. En allvarlig olycka eller arbetsskada 
kan innebära allvarliga konsekvenser för individen i form 
av bestående men, trauma och försämrad arbetsförmå-
ga. Det kan också innebära allvarliga konsekvenser för 
verksamheten i form av kostnader för försämrad produk-
tivitet, sjukskrivningar samt skadestånd eller böter för 
bristande lagefterlevnad.

Ett bolag med dålig arbetsmiljö kan ha svårt att behål-
la befintliga medarbetare samt att rekrytera nya. Ett 
systematiskt arbetsmiljöarbete hjälper oss att minimera 
riskerna samt underlätta arbetet för bättre hälsa och 
ökad säkerhet.

Medarbetare
En risk som uppmärksammas i samhället och som vi 
behöver bevaka är att den psykiska ohälsan och missbruk 
kan öka i samband med att fler arbetar på distans och 
inte har den dagliga sociala kontakten med kollegor och 
chefer. Ökad personalomsättning på grund av minskad 
gemenskap och samhörighet vid mycket distansarbete 
är en annan risk som syns i trendspaningar och som vi 
behöver ha med oss i vårt arbete.

Att bolaget inte lyckas attrahera rätt kompetens är en 
identifierad risk. Rådande kompetensbrist i branschen 
leder till konkurrens mellan bolagen om kompetensen. 
Ytterligare en risk vi ser är att vi får svårigheter att behål-
la och attrahera medarbetare om vi inte lyckas vara en 
attraktiv arbetsgivare.



26

Att möta den snabba digitala utvecklingen är en annan 
utmaning, men även en möjliggörare. Vi behöver vara 
medvetna och beredda för att fortsätta möta dagens och 
morgondagens krav på kompetenser inom detta område.

Mänskliga rättigheter
Sandviken Energis verksamhet medför inte några up-
penbara risker för brott mot de mänskliga rättigheterna. 
Vi ställer krav i våra upphandlingar för att försäkra oss 
om att våra leverantörer inte ger upphov till brott mot 
mänskliga rättigheter. Vi bedriver ingen verksamhet i län-
der som identifierats som högriskländer i detta avseende. 

Risker inom ekonomisk hållbarhet

Mutor och korruption
Sandviken Energi tar avstånd från mutor och korruption. 
Det finns en risk för korruption i samband med våra in-
köp och upphandlingar utifrån att vår verksamhet finns i 
en mindre kommun. För att motverka jäv, korruption och 
mutor sker inköp- och upphandlingsprocesserna enligt 
gällande lagstiftning vilket minskar risk för korrupt bete-
ende inom bolaget. Inom bolaget finns också beslutade 
rutiner och arbetssätt för att ytterligare minimera risken 
för att korruption och mutor ska kunna förekomma.

Sandviken Energi har riktlinjer med syfte att vägleda 
medarbetare till ett gemensamt förhållningssätt när det 
gäller hantering av gåvor och andra förmåner.

Ekonomi
Kloridbaserade fällningskemikalier är av väsentlig bety-
delse då dessa används för både dricksvattenproduktion 
samt avloppsrening. Rysslands invasion av Ukraina har 
ökat risken för störningar i bland annat leveranskedjor 
och påverkar tillgången på fällningskemikalier i Sverige. 
Kemikalieproduktion är komplex och kriget har försvårat 
tillgången till vissa så kallade insatsvaror som krävs för 
att producera kloridbaserade fällningskemikalier. Det 
finns i Sverige endast ett fåtal leverantörer och situa-
tionen hos dessa leverantörer är ansträngd. Vi har haft 
stort fokus under året med att hitta både kortsiktiga och 
långsiktiga alternativ för att säkerställa leveranserna trots 
den besvärliga situationen i vår omvärld.
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SANDVIKEN ENERGI – RESULTATRÄKNING KONCERNEN

Resultaträkning för koncernen
NOT 2022 2021

Rörelsens intäkter

Nettoomsättning 2 511 934 514 555

Aktiverat arbete för egen räkning  2 260 2 279

Övriga rörelseintäkter 2, 3 71 014 18 197

Summa rörelsens intäkter  585 208 535 032

Rörelsens kostnader

Råvaror och förnödenheter  -123 286 -114 149

Övriga externa kostnader 4 -137 783 -142 631

Personalkostnader 5, 6 -119 705 -121 063

Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar 7 -86 089 -145 777

Övriga rörelsekostnader 7 -1 601 -4 218

Summa rörelsens kostnader  -468 464 -527 839

Rörelseresultat 8, 9, 10 116 743 7 193

Resultat från finansiella poster

Resultat från andelar i koncernföretag 11 - -

Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag 12 - 5 983

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 13 450 94

Räntekostnader och liknande resultatposter  -9 412 -8 318

Summa resultat från finansiella poster  -8 961 -2 241

Resultat efter finansiella poster 107 782 4 952

Bokslutsdispositioner 14 - -

Resultat före skatt 107 782 4 952

Skatt på årets resultat 15 -12 573 -309

Årets resultat 95 209 4 643
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SANDVIKEN ENERGI – BALANSRÄKNING FÖR KONCERNEN

Balansräkning för koncernen
NOT 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 16

Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter 22 632 16 091

Summa immateriella anläggningstillgångar 22 632 16 091

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark 17, 18, 19 92 018 103 676

Maskiner och andra tekniska anläggningar 20 1 068 211 1 084 227

Inventarier, verktyg och installationer 21 43 511 48 021

Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar 22 42 350 37 813

Summa materiella anläggningstillgångar  1 246 090 1 273 737

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag 23 - -

Andra långfristiga värdepappersinnehav 24 589 589

Uppskjuten skattefordran 25 415 4 948

Andra långfristiga fordringar 26 706 632

Summa finansiella anläggningstillgångar  1 710 6 169

Summa anläggningstillgångar 1 270 432 1 295 997

Omsättningstillgångar

Varulager m.m. 27  

Råvaror och förnödenheter  8 207 10 966

 8 207 10 966

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 26 696 17 095

Fordringar hos koncernföretag 16 961 18 102

Aktuella skattefordringar 365 941

Övriga fordringar 6 075 8 448

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 28 71 749 62 495

121 846 107 081

Kassa och bank 29 88 561 70 064

88 561 70 064

Summa omsättningstillgångar 218 614 188 111

Summa tillgångar 1 489 046 1 484 108
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SANDVIKEN ENERGI – BALANSRÄKNING FÖR KONCERNEN

NOT 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Aktiekapital 8 000 8 000

Annat eget kapital inklusive årets resultat 535 402 470 194

Summa eget kapital 543 402 478 194

Avsättningar

Avsättning för pensioner och liknande förpliktelser 30 1 384 1 529

Uppskjuten skatteskuld 25 127 855 124 096

Summa avsättningar  129 239 125 625

Långfristiga skulder 31  
Skulder till koncernföretag  22 000 52 000

Skulder till Sandvikens kommun  547 000 559 000

Övriga skulder 32 34 427 27 835

Summa långfristiga skulder  603 427 638 835

Kortfristiga skulder 31  
Förskott från kunder  632 142

Leverantörsskulder  60 641 55 920

Skulder till moderföretag  487 2 698

Skulder till Sandvikens kommun  74 266 113 979

Aktuella skatteskulder  40 -

Övriga skulder  44 693 47 013

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 33 32 219 21 702

Summa kortfristiga skulder  212 978 241 454

Summa eget kapital och skulder 1 489 046 1 484 108
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SANDVIKEN ENERGI – KASSAFLÖDESANALYS KONCERNEN

Kassaflödesanalys för koncernen 
NOT 2022 2021

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat  116 743 7 193

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet m.m. 34 24 567 152 516

Erhållen ränta  450 94

Erlagd ränta och övriga finansiella kostnader  -9 412 -8 318

Betald skatt  -115 -519

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital  132 233 150 966

Kassadflöde från förändringar i rörelsekapital

Förändring av varulager 2 758 -3 241

Förändring av kortfristiga fordringar -17 559 -19 038

Förändring av kortfristiga skulder 17 588 -20 776

Kassaflöde från den löpande verksamheten 135 021 107 911

Investeringsverksamheten

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar -395 -748

Försäljning av immateriella anläggningstillgångar 9 855 -

Investeringar i materiella anläggningstillgångar -96 693 -104 697

Försäljning av materiella anläggningstillgångar 7 915 1 669

Sålda dotterföretag 68 276 -

Amortering av leasingskuld -1 867 -1 903

Förändring långfristig fordran - 1 519

Investeringar i finansiella anläggningstillgångar -74 -

Försäljning av finansiella anläggningstillgångar - 25 184

Kassaflöde från investeringsverksamheten -12 983 -78 976

Finansieringsverksamheten

Amortering av lån -82 000 -3 720

Förändring kortfristiga finansiella skulder 8 459 -

Utbetald utdelning -30 000 -

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -103 541 -3 720

Årets kassaflöde 18 497 25 215

Likvida medel vid årets början 70 064 44 849

Likvida medel vid årets slut 29 88 561 70 064
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RESULTATRÄKNING MODERBOLAGET

Resultaträkning för moderbolaget
NOT 2022 2021

Rörelsens intäkter 3

Nettoomsättning 2 319 220 313 136

Aktiverat arbete för egen räkning  787 1 011

Övriga rörelseintäkter 2 20 759 15 114

Summa rörelsens intäkter 340 767 329 261

Rörelsens kostnader

Råvaror och förnödenheter -95 552 -85 575

Övriga externa kostnader 4 -89 802 -93 860

Personalkostnader 5, 6 -75 691 -77 961

Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar 7 -46 381 -101 773

Summa rörelsens kostnader -307 427 -359 169

Rörelseresultat 8, 9, 10 33 340 -29 908

Resultat från finansiella poster

Resultat från andelar i koncernföretag 3, 11 10 330 -

Resultat från andelar i intresseföretag 12 - 5 983

Ränteintäkter från koncernbolag  153 157

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 13 288 94

Räntekostnader koncernbolag  -575 -180

Räntekostnader Sandvikens kommun  -3 692 -3 340

Räntekostnader och liknande resultatposter  -66 -106

6 438 2 608

Summa resultat från finansiella poster 39 778 -27 300

Bokslutsdispositioner 14 -7 600 9 600

Resultat före skatt 32 178 -17 700

Skatt på årets resultat 15 -4 491 4 449

Årets resultat 27 687 -13 251
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Balansräkning för moderbolaget
NOT 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 16

Övriga immateriella tillgångar 15 938 9 792

Summa immateriella anläggningstillgångar 15 938 9 792

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader 17 5 669 7 070

Mark 18 1 157 1 157

Markanläggning 19 5 625 5 466

Maskiner och andra tekniska anläggningar 20 436 088 437 351

Inventarier, verktyg och installationer 21 27 933 28 209

Pågående nyanläggningar 22 9 550 12 832

Summa materiella anläggningstillgångar 486 023 492 085

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i dotterföretag 35, 36 33 170 91 117

Fordringar hos dotterföretag  10 402 13 745

Andelar i intresseföretag 23 - -

Andra långfristiga värdepappersinnehav 24 589 589

Uppskjutna skattefordringar 25 236 4 712

Andra långfristiga fordringar 26 706 632

Summa finansiella anläggningstillgångar 45 103 110 795

Summa anläggningstillgångar 547 063 612 672

Omsättningstillgångar

Varulager m.m. 27

Råvaror och förnödenheter 7 788 10 648

7 788 10 648

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 26 696 17 095

Fordringar hos dotterföretag 47 859 42 095

Fordringar hos koncernföretag 14 012 14 172

Aktuella skattefordringar - 109

Övriga kortfristiga fordringar 2 611 6 914

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 28 35 827 26 267

127 004 106 652

Kassa och bank 29 28 514 30 285

Summa omsättningstillgångar 163 306 147 585

Summa tillgångar 710 369 760 257



35

SANDVIKEN ENERGI – BALANSRÄKNING MODERBOLAGET

NOT 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER   

Eget kapital 37

Bundet eget kapital

Aktiekapital 8 000 8 000

Reservfond 10 600 10 600

18 600 18 600

Fritt eget kapital

Balanserad vinst eller förlust 2 550 45 802

Årets resultat 27 687 -13 251

30 237 32 550

Summa eget kapital 48 837 51 150

Obeskattade reserver 38 330 441 311 341

Avsättningar

Avsättning för pensioner och liknande förpliktelser 30 1 057 1 093

Uppskjutna skatter 25 4 4

Summa avsättningar 1 060 1 097

Långfristiga skulder 31

Skulder till moderbolag  22 000 52 000

Skulder till Sandvikens kommun  220 000 230 000

Övriga långfristiga skulder 32 3 960 4 030

Summa långfristiga skulder 245 960 286 030

Kortfristiga skulder 31

Förskott från kunder  632 142

Leverantörsskulder  38 912 36 224

Skulder till moderbolag  487 2 698

Skulder till Sandvikens kommun  24 610 58 645

Aktuella skatteskulder  40 -

Övriga kortfristiga skulder  1 359 1 244

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 33 18 030 11 685

Summa kortfristiga skulder  84 070 110 638

Summa eget kapital och skulder 710 369 760 257
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Kassaflödesanalys  
för moderbolaget 

NOT 2022 2021

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat 33 340 -29 908

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 34 26 475 103 976

Erhållen ränta 441 251

Erlagd ränta och övriga finansiella kostnader -4 333 -3 626

Betald skatt -15 -40

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital 55 908 70 653

Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet

Förändring av varulager 2 860 -4 277

Förändring av kortfristiga fordringar -20 492 -50 613

Förändring av kortfristiga skulder 3 432 -11 458

Kassaflöde från den löpande verksamheten 41 708 4 305

Investeringsverksamheten

Försäljning av immateriella anläggningstillgångar 9 855 -

Investeringar i materiella anläggningstillgångar -37 125 -37 698

Försäljning av materiella anläggningstillgångar 675 -

Förändringar fordringar koncernföretag 3 343 5 253

Förändring långfristig fordran -74 1 519

Amortering av leasingskuld -984 -982

Sålda andelar dotterföretag 68 277 -

Sålda andelar i intresseföretag - 25 184

Kassaflöde från investeringsverksamheten 43 967 -6 724

Finansieringsverksamheten

Förändring övriga långfristiga skulder 1 054 -

Amortering av lån -70 000 -

Utbetald utdelning -30 000 -

Erhållna koncernbidrag 11 500 9 600

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -87 446 9 600

Årets kassaflöde -1 771 7 181

Likvida medel vid årets början 30 285 23 104

Likvida medel vid årets slut 29 28 514 30 285
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Noter

Gemensamma för  
moderbolag och koncern
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Not 1  
Redovisnings- och värderingsprinciper
Allmänna upplysningar
Årsredovisningen och koncernredovisningen är upp-
rättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 
2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med 
föregående år.

Koncernredovisning
Sandviken Energi AB upprättar koncernredovisning. 
Uppgifter om koncernföretag finns i förvaltningsberättel-
sen. Dotterföretagen inkluderas i koncernredovisningen 
från och med den dag då det bestämmande inflytandet 
överförs till koncernen. De exkluderas ur koncernredo-
visningen från och med den dag då det bestämmande 
inflytandet upphör.

Koncernens bokslut är upprättat enligt förvärvsmetoden. 
Förvärvstidpunkten är den tidpunkt då det bestäm-
mande inflytandet erhålls. Identifierbara tillgångar och 
skulder värderas inledningsvis till verkliga värden vid 
förvärvstidpunkten. Goodwill utgörs av mellanskillnaden 
mellan de förvärvade identifierbara nettotillgångarna vid 
förvärvstillfället och anskaffningsvärdet inklusive värdet 
av minoritetsintresset och värderas initialt till anskaff-
ningsvärdet.

Mellanhavanden mellan koncernföretag elimineras i sin 
helhet.

Intäktsredovisning
Försäljning av varor redovisas vid leverans av produk-
ten till kunden, i enlighet med försäljningsvillkoren. 
Försäljning redovisas netto efter moms och rabatter. 
Anläggningsavgifter i vattenbolaget har från och med år 
2012 periodiserats. I enlighet med lag om allmänna vat-
tentjänster (LAV) får avgifterna inte överskrida det som 
behövs för att täcka kostnader som är nödvändiga för att 
ordna och driva VA-anläggningen. Eventuella överuttag/
underuttag ska återföras/belasta abonnentkollektivet 
inom tre år från det att dessa uppstått genom återbe-
talning som ex taxesänkning alternativt taxehöjning 
för att uppnå kostnadstäckning. Om inkomsterna från 
avgifterna överskrider kostnaderna föreligger följaktligen 
en legal förpliktelse.  I enlighet med lagen om allmäna 
vattentjänster redovisas överuttag som en skuld. Det 

övertag som skett för framtida inveteringar redovisas 
som långfristig skuld (obeskattade reserver) och löses 
upp i den takt som anläggningen skrivs av. Taxan är 
fördelad på en brukningsavgift och en anläggningsavgift. 
Brukningsavgiften debiteras löpande medan anläggnings-
avgiften debiteras när fastigheten blir avgiftsskyldig enligt 
LAV.

I koncernredovisningen elimineras koncernintern för-
säljning.

Anläggningsavgifter 

Anläggningsavgifter är en engångsavgift som ska betalas 
när fastigheten ansluts till kommunalt VA. Anläggnings-
avgifter ska täcka kostnaderna för att ansluta en fastighet 
vilket innebär att den ska täcka kostnader för nyinves-
teringar i anläggningen samt del av huvudanläggningen. 
Avskrivningstiden för ledningsnät är 50 år. Anslutnings-
avgiften intäktsförs enligt matchningsprincipen vilket 
innebär att den möter kapitalkostnaderna som är hänför-
bara till anslutningsavgiften med 2 % per år i 50 år.

Tjänsteuppdrag

För tjänsteuppdrag till fast pris redovisas de inkomster 
och utgifter som är hänförliga till ett utfört tjänsteupp-
drag som intäkt respektive kostnad i förhållande till 
uppdragets färdigställandegrad på balansdagen (suc-
cessiv vinstavräkning). Ett uppdrags färdigställandegrad 
bestäms genom att nedlagda utgifter på balansdagen 
jämförs med beräknade totala utgifter. I de fall utfallet 
av ett uppdrag inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt, 
redovisas intäkter endast i den utsträckning som motsva-
ras av de uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt 
kommer att ersättas av beställaren. En befarad förlust på 
ett uppdrag redovisas omgående som kostnad.

För tjänsteuppdrag på löpande räkning redovisas inkom-
sten som är hänförlig till ett utfört tjänsteuppdrag som 
intäkt i takt med att arbete utförs och material levereras 
eller förbrukas.

Inkomstskatter
Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och skat-
teregler som gäller på balansdagen. Uppskjutna skatter 
värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som är 
beslutade före balansdagen.



SANDVIKEN ENERGI – NOTER

39

Uppskjuten skatteskuld avseende temporära skillnader 
som hänför sig till investeringar i dotterföretag redovisas 
inte i koncernredovisningen då moderföretaget i samtliga 
fall kan styra tidpunkten för återföring av de temporära 
skillnaderna och det inte bedöms sannolikt att en återfö-
ring sker inom överskådlig framtid.Uppskjuten skatte-
fordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida 
skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det 
är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid 
framtida beskattning.

Fordringar och skulder nettoredovisas endast när det 
finns en legal rätt till kvittning.

Aktuell skatt, liksom förändring i uppskjuten skatt, redo-
visas i resultaträkningen om inte skatten än hänförlig till 
en händelse eller transaktion som redovisas direkt i eget 
kapital. Skatteeffekter av poster som redovisas direkt 
mot eget kapital, redovisas mot eget kapital.

Anläggningstillgångar
Immateriella och materiella anläggningstillgångar redo-
visas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade 
avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjande-
perioden med hänsyn till väsentligt restvärde.

Immateriella anläggningstillgångar

Ledningsrätter och utsläppsrätter redovisas till anskaff-
ningsvärdet.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaff-
ningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvär-
det ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av 
tillgången.

När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrang-
eras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten 
och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras.

Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte 
delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet om 
de beräknas ge företaget framtida ekonomiska fördelar, 
till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till 
tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten.

Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas 
som kostnader.

I samband med fastighetsförvärv bedöms om fastigheten 
väntas ge upphov till framtida kostnader för rivning och 
återställande av platsen. I sådana fall görs en avsättning 
och anskaffningsvärdet ökas med samma belopp.

Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid 
avyttring av en anläggningstillgång redovisas som Övrig 
rörelseintäkt respektive Övrig rörelsekostnad.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt 
över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. Bolagets 
mark har obegränsad nyttjandeperiod och skrivs inte av. 
Linjär avskrivningsmetod används för övriga typer av 
materiella tillgångar.

Inga låneutgifter aktiveras.

Följande avskrivningstider tillämpas:
Byggnader 20-50 år

 Stommar 50 år

 Fasader,yttertak fönster 40 år

 Hissar, ledningssystem, installationer, maskin 30-40 år

 Övrig byggnad 20 år

Markanläggningar 20 år

Vatten- och avloppsanläggningar 10-50 år

Vattenkraftanläggningar 30 år

Eldistributionsanläggningar 30 år

Mätutrustning 5-15 år

Panncentraler, kraftvärmeverk 15-30 år

Distributionsnät för fjärrvärme 30 år

Miljöinvesteringar, fastbränslepannor 5 år

Fordon 5-10 år

Datautrustning 5 år

Kontors- och övriga inventarier 5-15 år

Optofibernät 20 år

Inventarier, verktyg och installationer 5-10 år
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Komponentindelning

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på 
komponenter när komponenterna är betydande och när 
komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. 
När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, 
utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla kom-
ponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde 
aktiveras. Utgifter för löpande reparationer och under-
håll redovisas som kostnader.

Nedskrivningsprövning av icke  finansiella tillgångar

När det finns en indikation på att en tillgångs värde 
minskat, görs en prövning av nedskrivningsbehov. Har 
tillgången ett återvinningsvärde som är lägre än det 
redovisade värdet, skrivs den ner till återvinningsvär-
det. Vid bedömning av nedskrivningsbehov grupperas 
tillgångarna på de lägsta nivåer där det finns separata 
identifierbara kassaflöden (kassagenererande enheter). 
För tillgångar, andra än goodwill, som tidigare skrivits 
ner görs per varje balansdag en prövning av om återfö-
ring bör göras.

Finansiella instrument
Bolaget tillämpar K3 kapitel 11 där finansiella instrument 
värderas till anskaffningsvärde. Finansiella instrument 
som redovisas i balansräkningen inkluderar värdepapper, 
kundfordringar och övriga fordringar, leverantörsskulder 
och låneskulder. Instrumenten redovisas i balansräk-
ningen när Sandviken Energi AB blir part i instrumentets 
avtalsmässiga villkor.

Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när 
rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt 
ut eller överförts och koncernen har överfört i stort 
sett alla risker och förmåner som är förknippade med 
äganderätten.

Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när 
förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar och övriga fordringar

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med un-
dantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter 
balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. 
Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt 
efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar. 

Andra långfristiga värdepappersinnehav

Posten består huvudsakligen av aktier samt ett mindre 
innehav av räntebärande tillgångar. Innehaven innehas 
på lång sikt. Tillgångar ingående i posten och redovisas 
inledningsvis till anskaffningsvärde. I efterföljande re-
dovisning redovisas aktierna till anskaffningsvärde med 
bedömning av om nedskrivningsbehov föreligger.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till 
anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. 

Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och 
redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast 
då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering 
med ett nettobelopp avses ske eller då en samtida avytt-
ring av tillgången och reglering av skulden avses ske.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedömer Sandviken Energi AB om 
det finns någon indikation på nedskrivningsbehov i nå-
gon utav de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskriv-
ning sker om värdenedgången bedöms vara bestående. 
Nedskrivning redovisas i resultaträkningsposten Resultat 
från övriga värdepapper och fordringar som är anlägg-
ningstillgångar. Nedskrivningsbehovet prövas individu-
ellt för aktier och andelar och övriga enskilda finansiella 
anläggningstillgångar som är väsentliga.  Om nedskriv-
ning av aktier sker fastställs nedskrivningsbeloppet som 
skillnaden mellan det redovisade värdet och det högsta 
av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader 
och nuvärdet av framtida kassaflöden som baseras på 
företagsledningens bästa uppskattning.
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Leasingavtal
Samtliga leasingavtal förutom bilar redovisas som opera-
tionella leasingavtal. Det innebär att leasingavgiften kost-
nadsförs i resultaträkningen linjärt över leasingperioden.
Leasingavtal som innebär att de ekonomiska riskerna 
och fördelarna med att äga en tillgång i allt väsentligt 
överförs från leasegivaren till ett företag klassificeras i 
redovisningen som finansiella leasingavtal. Finansiella 
leasingavtal medför att rättigheter och skyldigheter re-
dovisas som tillgång respektive skuld i balansräkningen. 
Tillgången och skulden värderas initialt till det lägsta av 
tillgångens verkliga värde och nuvärdet av minimilease-
avgifterna. Utgifter som direkt kan hänföras till leasingav-
talet läggs till tillgångens värde. Leasingavgifterna förde-
las på ränta och amortering enligt effektivräntemetoden. 
Variabla avgifter redovisas som kostnad i den period 
de uppkommer. Den leasade tillgången skrivs av linjärt 
över den bedömda nyttjandeperioden. Leasingavtal där 
de ekonomiska fördelar och risker som är hänförliga till 
leasingobjektet i allt väsentligt kvarstår hos leasegivaren, 
klassificeras som operationell leasing. Betalningar, inklu-
sive en första förhöjd hyra, enligt dessa avtal redovisas 
som kostnad linjärt över leasingperioden.

Varulager
Anskaffningsvärdet fastställs med användning av först in, 
först ut-metoden (FIFU).

Avsättningar
Företaget gör en avsättning när det finns en legal eller 
informell förpliktelse och en tillförlitlig uppskattning av 
beloppet kan göras. Företaget nuvärdesberäknar förplik-
telser som väntas regleras efter mer än tolv månader. 
Den ökning av avsättningen som beror på att tid förflyter 
redovisas som räntekostnad.

Avsättningar för omstrukturering görs när det förelig-
ger en fastställd och utförlig omstruktureringsplan och 
berörda personer har informerats.

Ersättningar till anställda
Kortfristiga ersättningar:

Kortfristiga ersättningar i koncernen utgörs av lön, 
sociala avgifter, betald semester och betald sjukfrånvaro. 
Kortfristiga ersättningar redovisas som en kostnad och 
en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse 
att betala ut en ersättning.

Ersättningar vid uppsägning:

Ersättningar vid uppsägning utgår då något företag inom 
koncernen beslutar att avsluta en anställning före den 
normala tidpunkten för anställningens upphörande eller 
då en anställd accepterar ett erbjudande om frivillig av-
gång i utbyte mot sådan ersättning. Om ersättningen inte 
ger företaget någon framtida ekonomisk fördel redovisas 
en skuld och en kostnad när företaget har en legal eller 
informell förpliktelse att lämna sådan ersättning. Ersätt-
ningen värderas till den bästa uppskattningen av den 
ersättning som skulle krävas för att reglera förpliktelsen 
på balansdagen.

Rapportering för verksamhetsgrenar
Koncernens verksamhetsgrenar framgår i not 2.

Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det 
redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner 
som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget medel på kon-
cernkontot.

Moderföretagets redovisnings- och  
värderingsprinciper
Samma redovisnings- och värderingsprinciper tillämpas 
i moderföretaget som i koncernen, förutom i de fall som 
anges nedan.
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Obeskattade reserver
Obeskattade reserver redovisas med bruttobelopp i ba-
lansräkningen, inklusive den uppskjutna skatteskuld som 
är hänförlig till reserverna.

Bokslutsdispositioner
Förändringar av obeskattade reserver redovisas som 
bokslutsdispositioner i resultaträkningen.

Koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Aktier och andelar i dotterföretag
Aktier och andelar i dotterföretag redovisas till anskaff-
ningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I 
anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för 
aktierna samt förvärvskostnader

Likvida medel
Moderföretaget har medel på koncernkonto inom kom-
munkoncernens. Dessa klassificeras som likvida medel/
Långfristig skuld i balansräkningen och som likvida 
medel i kassaflödesanalysen.

Offentliga bidrag
Offentliga bidrag intäktsredovisas när företaget uppfyllt 
de villkor som är förknippade med bidraget och det fö-
religger rimlig säkerhet att bidraget kommer att erhållas. 
Bidraget som företaget erhållit men där alla villkor ännu 
inte uppfyllts redovisas som skuld. Bidrag som erhållits 
för förvärv av anläggningstillgångar reducerar anlägg-
ningstillgångarnas redovisade anskaffningsvärde.

Nyckeltalsdefinitioner
Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sido-
intäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före 
bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade 
reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av 
balansomslutning.

Avkastning på totalt kap. (%)

Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av 
balansomslutningen.

Avkastning på eget kap. (%)

Resultat efter finansiella poster i procent av justerat 
eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med 
avdrag för uppskjuten skatt).

Uppskattningar och bedömningar
Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovis-
ningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, 
uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga 
vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar 
och bedömningar är baserade på historiska erfaren-
heter och ett antal andra faktorer, som under rådande 
omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa 
används för att bedöma de redovisade värdena på till-
gångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från 
andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa 
uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och 
antaganden ses över regelbundet.
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NOT 2 INTÄKTERNAS FÖRDELNING
KONCERNEN MODERBOLAGET

2022 2021 2022 2021

I nettoomsättningen ingår intäkter från:

Kraft & värme 183 063 166 466 183 267 167 801

Stadsmiljö 35 131 39 941 39 414 53 824

Kommunikation (Sandnet) 47 674 45 187 48 309 47 571

Taxor och avgifter, Vatten 110 361 103 326 - -

Nätintäkter 118 662 126 133 - -

Anslutnings- och anläggningsavgifter 8 222 13 564 3 522 7 546

Intäkter vattenkraft - 11 306 - -

Hyresintäkter 352 214 5 060 1 313

Övriga kundarbeten 5 664 6 383 7 573 5 788

Övrigt 2 805 2 035 32 075 29 293

Summa 511 934 514 555 319 220 313 136

Från och med 2018 redovisas bidrag i summa övriga intäkter

I övriga rörelseintäkter ingår intäkter från:

Varor 461 502 408 502

Reavinster vid försäljning av anläggningstillgångar 53 407 192 6 506 37

Bidrag 13 200 11 894 13 124 11 744

Övriga intäkter 2 374 2 824 661 1 863

Försäkringsintäkter 1 571 2 785 60 968

Summa 71 014 18 197 20 759 15 144

Rörelseresultat per verksamhetsgrenar inkl interna leveranser 

Nätverksamhet 31 983 32 717 - -
Kraft och värme 32 358 26 952 - -
Vattenkraft - 4 870 - -
Vatten och avlopp 4 571 4 225 - -
Stadsmiljö -2 756 376 - -
Kommunikation 4 847 -50 971 - -
Övrigt - -6 057 - -
Summa 71 002 12 112 - -

NOT 3 EXCEPTIONELLA INTÄKTER
KONCERNEN MODERBOLAGET

2022 2021 2022 2021

Koncernmässigt resultat avyttring dotterföretag 46 849 - - -

Vinst avyttringar andelar i dotterföretag - - 10 330 -

Summa 46 849 - 10 330 -
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NOT 5 ANSTÄLLDA OCH PERSONALKOSTNADER
KONCERNEN MODERBOLAGET

2022 2021 2022 2021

Medelantalet anställda

Kvinnor 35 44 29 38

Män 113 119 64 68

Totalt 148 163 93 106

Löner och andra ersättningar

Styrelse och verkställande direktör -1 987 -2 006 -1 987 -2 006

Övriga anställda -76 507 -80 464 -47 466 -50 750

-78 494 -82 470 -49 453 -52 756

Sociala kostnader

Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör -438 -457 -438 -457

Pensionskostnader för övriga anställda -9 785 -9 763 -5 590 -6 344

Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal -24 700 -26 009 -15 696 -16 664

-34 923 -36 229 -21 725 -23 464

Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader -113 417 -118 699 -71 178 -76 220

Sjukfrånvaron inom koncernen är fortsatt låg och låg under året på 2,8% (2,3 %), varav 1,9% (1,4%) korttidsfrånvaro och 0,8% (0,9%) långtidsfrånvaro 
(längre än 60 dagar).
VD i Sandviken Energi AB har enligt anställningsavtal tolv månaders uppsägningstid vid uppsägning från bolagets sida och är utöver lön under 
uppsägningstiden berättigad till en engångsersättning uppgående till en årslön. VD har under året utnyttjat fordonsleasing.

NOT 4 ERSÄTTNING TILL REVISORERNA

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga 
arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan 
granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

KONCERNEN MODERBOLAGET

2022 2021 2022 2021

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Årligt revisionsuppdrag -270 -136 -184 -68

Årliga revisionsnära tjänster -197 -303 -151 -225

Skatterådgivning -108 - -75 -

Övriga tjänster -377 - -377 -

Biträde till lekmannarevisorer -130 -65 -130 -65

Summa -1 082 -504 -917 -358
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NOT 6 STYRELSELEDAMÖTER OCH LEDANDE BEFATTNINGSHAVARE
KONCERNEN MODERBOLAGET

2022 2021 2022 2021

Kvinnor 4 3 4 3

Män 12 13 12 13

Totalt 16 16 16 16

NOT 9 INKÖP OCH FÖRSÄLJNINGAR MELLAN KONCERNFÖRETAG
KONCERNEN, MODERBOLAGET

2022 2021

Andel av årets totala inköp som skett från moderbolaget 1,29 % 1,45 %

Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen 3,23 % 4,97 %

Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen 12,43 % 14,31%

NOT 10 INKÖP AV VAROR OCH TJÄNSTER FRÅN NÄRSTÅENDE 
KONCERNEN, MODERBOLAGET

2022 2021

Inköp av varor

Sandviken Energi Elnät AB 2 361 2 076

Summa 2 361 2 076

Inköp av tjänster

Sandviken Stadshus AB 2 438 2 180

Sandviken Energi Elnät AB 2 348 2 097

Sandviken Energi Vatten AB 585 492

Summa 5 371 4 768

NOT 8 UPPGIFTER OM MODERFÖRETAGET

Koncernen
Moderföretaget i den största koncernen där Sandviken Energi AB är dotterföretag och koncernredovisning upprättas är Sandviken Stadhus AB, 
556036-9091.

Moderbolaget
Moderföretaget i den minsta koncernen där Sandviken Energi Elnät AB och Sandviken Energi Vatten AB är dotterföretag och koncernredovisning 
upprättas är Sandviken Energi AB,556012-3050, Sandviken.

NOT 7 EXCEPTIONELLA KOSTNADER
KONCERNEN MODERBOLAGET

2022 2021 2022 2021

Nedskrivning av fibernät och aktiv utrustning - -53 975 - -53 975

Utrangering av mätare - -4 218 - -

Utrangering av anläggningar -1 601  - -

Summa -1 601 -58 193 - -53 975
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NOT 13 ÖVRIGA RÄNTEINTÄKTER OCH LIKNANDE RESULTATPOSTER
KONCERNEN MODERBOLAGET

2022 2021 2022 2021

Övriga ränteintäkter 450 94 288 94

Summa 450 94 288 94

NOT 14 BOKSLUTSDISPOSITIONER
KONCERNEN MODERBOLAGET

2022 2021 2022 2021

Förändring av öresavskrivning - - -19 100 -

Erhållna koncernbidrag - - 11 500 9 600

Lämnade koncernbidrag - - - -

Summa - - -7 600 9 600

NOT 11 RESULTAT FRÅN ANDELAR I KONCERNFÖRETAG
KONCERNEN MODERBOLAGET

2022 2021 2022 2021

Försäljning av andelar i koncernföretag - - 10 330 -

Summa - - 10 330 -

NOT 12 RESULTAT FRÅN ANDELAR I INTRESSEFÖRETAG
KONCERNEN MODERBOLAGET

2022 2021 2022 2021

Försäljningar av andelar i intresseföretag - 5 983 - 5 983

Summa - 5 983 - 5 983
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NOT 15 AKTUELL OCH UPPSKJUTEN SKATT
KONCERNEN

2022 2021

Skatt på årets resultat

Aktuell skatt -115 -160

Justering avseende tidigare år - -51

Uppskjuten skatt -12 458 -97

Totalt redovisad skatt -12 573 -309

2022 2021

Procent Belopp Procent Belopp

Avstämning av effektiv skatt

Redovisat resultat före skatt 107 782 4 952

 

Skatt enligt gällande skattesats 20,60 -22 203 20,60 -1 020

Ej avdragsgilla kostnader  -51  -470

Ej skattepliktiga intäkter  9 672  1 234

Justering avseende skatter för föregående år  -  -51

Förändring underskottsavdrag  4 493  -4 493

Skillnad mellan bokförda och skattemässiga avskrivningar anl.tillg  128  125

Förändring obeskattade reserver  7 846  4 465

Föändring uppskjuten skatt BR  -12 458  -97

Redovisad effektiv skatt 11,67 -12 573 6,24 -309

MODERBOLAGET

2022 2021

Skatt på årets resultat

Aktuell skatt för året -15 -40

Uppskjuten skatt -4 476 4 489

Totalt redovisad skatt -4 491 4 449

2022 2021

Procent Belopp Procent Belopp

Avstämning av effektiv skatt

Redovisat resultat före skatt 32 178 -17 700

 

Skatt enligt gällande skattesats 20,60 -6 629 20,60 - 

Ej avdragsgilla kostnader  -19  -390

Ej skattepliktiga intäkter  2 148  1 233

Justering avseende skatter för föregående år   -  -40

Förändring underskottsavdrag  4 493  -4 493
Under året utnyttjande av tidigare års underskottsavdrag vars 

skattevärde ej redovisats som tillgång
 -  -

Skatteeffekt av skattemässiga justeringar avskrivningar  -8  4

Förändring uppskjuten skatt BR  -4 476  4 489

Redovisad effektiv skatt 13,96 -4 491 4,53 802
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NOT 17 BYGGNADER
KONCERNEN MODERBOLAGET

2022 2021 2022 2021

Ingående anskaffningsvärden 140 663 133 239 36 035 34 479

Inköp 149 4 495 - 1 330

Försäljningar/utrangeringar -473 -486 -215 -

Omklassificeringar -767 - -767 -

Omfört från påg.nyanläggning 3 371 3 414 - 225

Avgår försäljning dotterföretag -15 758 - - -

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 127 185 140 663 35 052 36 035

 

Ingående avskrivningar -57 476 -54 068 -28 964 -28 523

Försäljningar/utrangeringar 151 161 38 -

Årets avskrivningar -3 423 -3 569 -457 -442

Avgår försäljning dotterföretag 7 121 - - -

Utgående ackumulerade avskrivningar -53 627 -57 476 -29 383 -28 964

 

Utgående redovisat värde 73 558 83 187 5 669 7 070

NOT 18 MARK
KONCERNEN MODERBOLAGET

2022 2021 2022 2021

Ingående anskaffningsvärden 3 187 3 187 1 157 1 157

Avgår försäljning dotterföretag -283 - - -
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 2 904 3 187 1 157 1 157

   

Utgående redovisat värde 2 904 3 187 1 157 1 157

NOT 16 ÖVRIGA IMMATERIELLA TILLGÅNGAR
KONCERNEN MODERBOLAGET

2022 2021 2022 2021

Ingående anskaffningsvärden 17 990 11 326 9 792 3 876

Inköp 10 148 748 9 753 -

Försäljningar/utrangeringar -3 607 - -3 607 -

Värdeförändring utsläppsrätter - 5 916 - 5 916

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 24 531 17 990 15 938 9 792

 

Ingående avskrivningar -1 899 -1 899 - -

Utgående ackumulerade avskrivningar -1 899 -1 889 - -

 

Utgående redovisat värde 22 632 16 091 15 938 9 792
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NOT 19 MARKANLÄGGNINGAR
KONCERNEN MODERBOLAGET

2022 2021 2022 2021

Ingående anskaffningsvärden 33 148 33 906 15 241 15 240

Inköp - 495 - -

Försäljningar/utrangeringar - -1 259 - -

Omklassificeringar 767 - 767 -

Överfört från påg.nyanläggningar - 6 - -

Avgår försäljning  dotterföretag -1 166 - - 1

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 32 749 33 148 16 008 15 241

 

Ingående avskrivningar -15 846 -14 617 -9 775 -9 218

Försäljningar/utrangeringar - 256 - -

Årets avskrivningar -1 432 -1 485 -608 -557

Avgår försäljning dotterföretag 86 - - -

Utgående ackumulerade avskrivningar -17 192 -15 846 -10 383 -9 775

 

Utgående redovisat värde 15 557 17 302 5 625 5 466

NOT 20 MASKINER OCH ANDRA TEKNISKA ANLÄGGNINGAR
KONCERNEN MODERBOLAGET

2022 2021 2022 2021

Ingående anskaffningsvärden 2 165 075 2 064 407 1 063 415 1 026 005

Inköp 55 951 64 148 30 006 23 815

Försäljningar/utrangeringar -5 774 -23 351 - -

Omklassificeringar - -511 - -145

Överfört från pågående nyanläggningar 26 070 60 382 4 742 13 740

Avgår försäljning dotterföretag -132 590 - - -

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 2 108 732 2 165 075 1 098 163 1 063 415

Ingående avskrivningar -1 026 872 -972 507 -572 089 -534 619

Försäljningar/utrangeringar 4 395 18 981 - -

Årets avskrivningar -68 117 -73 346 -36 011 -37 470

Avgår försäljning dotterföretag 104 049 - - -

Utgående ackumulerade avskrivningar -986 545 -1 026 872 -608 100 -572 089

Årets nedskrivningar/återföring -53 975 -53 975 -53 975 -53 975

Utgående ackumulerade nedskrivningar -53 975 -53 975 -53 975 -53 975

Utgående redovisat värde 1 068 211 1 084 228 436 088 437 351
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NOT 24 ANDRA LÅNGFRISTIGA VÄRDEPAPPERSINNEHAV
KONCERNEN MODERBOLAGET

2022 2021 2022 2021

Ingående anskaffningsvärden 589 589 589 589

Utgående redovisat värde 589 589 589 589

Utgående redovisat värde 589 589 589 589

NOT 23 ANDELAR I INTRESSEFÖRETAG
KONCERNEN MODERBOLAGET

2022 2021 2022 2021

Ingående anskaffningsvärde - 19 201 - 19 201

Försäljning av aktier - -19 201 - -19 201

Utgående redovisat värde - 0 - 0

NOT 22 PÅGÅENDE NYANLÄGGNINGAR OCH FÖRSKOTT  
AVSEENDE MATERIELLA ANLÄGGNINGAR

KONCERNEN MODERBOLAGET

2022 2021 2022 2021

Ingående nedlagda kostnader 37 813 77 896 12 832 20 772

Under året nedlagda kostnader 98 333 106 370 38 371 36 453

Omklassifiseringar -182 -511 -3 -145

Under året aktiverade kostnader -93 614 -145 106 -41 650 -44 249

Försäljning - -836 - -

Utgående nedlagda kostnader 42 350 37 813 9 550 12 832

 

Utgående redovisat värde 42 350 37 813 9 550 12 832

NOT 21 INVENTARIER, VERKTYG OCH INSTALLATIONER
KONCERNEN MODERBOLAGET

2022 2021 2022 2021

Ingående anskaffningsvärden 165 657 153 069 105 523 99 129

Inköp 6 379 9 375 5 155 6 527

Försäljningar/utrangeringar -4 565 -520 -2 062 -134

Omfört från pågående nyanläggningar 54 3 733 502  -

Korrigering - - - 1

Avgår försäljning dotterföretag -429 - - -

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 167 096 165 657 109 118 105 523

Ingående avskrivningar -117 636 -108 249 -77 314 -71 667

Försäljningar/utrangeringar 3 307 487 1 821 134

Årets avskrivningar -9 503 -9 874 -5 691 -5 780

Avgår försäljning dotterföretag 247 - - -

Utgående ackumulerade avskrivningar -123 585 -117 636 -81 184 -77 314

  

Utgående redovisat värde 43 511 48 021 27 934 28 209
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NOT 27 VARULAGER
KONCERNEN MODERBOLAGET

2022 2021 2022 2021

Varulager är värderat till anskaffningsvärde/lägsta värde

Bränslelager 7 647 10 484 7 647 10 484

Värmematerial 141 164 141 164

Elmaterial 419 318 - -

Summa 8 207 10 966 7 788 10 648

NOT 26 ANDRA LÅNGFRISTIGA FORDRINGAR
KONCERNEN MODERBOLAGET

2022 2021 2022 2021

Ingående anskaffningsvärden 17 778 16 778 17 778 16 778

Tillkommande fordringar 958 1 000 958 1 000

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 18 736 17 778 18 736 17 778

  

Ingående amorteringar -17 146 -14 627 -17 146 -14 627

Amorteringar, avgående fordringar -884 -2 519 -884 -2 519

Utgående ackumulerade nedskrivningar -18 029 -17 146 -18 029 -17 146

  

Utgående redovisat värde 706 632 706 632

NOT 25 UPPSKJUTEN SKATT
Obeskattade reserver redovisade i de enskilda koncernbolagen har uppdelats så att uppskjuten skatt redovisas bland avsättningar medan 
resterande del ingår i koncernens eget kapital.
Skillnaden mellan å ena sidan den inkomstsskatt som har redovisats i resultaträkningen samt å andra sidan den inkomstskatt som belöper sig på 
verksamheten utgörs av:

KONCERNEN

2022-12-31 2021-12-31

Uppskjuten skatt på obeskattade reserver -127 041 -123 419

Uppskjuten skatteskuld hänförlig till skattemässig justering av bokfört 
resultat för avskrivningar och annan fast egendom

-814 -677

-127 855 -124 096

Uppskjuten skattefordran hänförlig till skattemässig justering av bokfört 
resultat för avskrivningar byggnad och annan fast egendom

415 4 948

415 4 948

MODERBOLAGET

2022-12-31 2021-12-31

Uppskjuten skattefordran hänförlig till skattemässig justering av bokfört 
resultat för avskrivningar byggnad och annan fast egendom

236 4 712

Uppskjuten skatteskuld hänförlig till skattemässig justering av bokfört 
resultat för avskrivningar byggnader och annan fast egendom

-4 -4

233 4 708
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NOT 31 UPPLÅNING
KONCERNEN MODERBOLAGET

2022 2021 2022 2021

Räntebärande långfristiga skulder

Skulder till moderbolag 22 000 52 000 22 000 52 000

Skulder till Sandvikens kommun 547 000 559 000 220 000 230 000

Övriga skulder 34 427 27 835 3 960 4 030

603 427 638 835 245 960 286 030

 

Räntebärande kortfristiga skulder

Skulder till Sandvikens kommun 80 000 120 000 35 000 65 000

80 000 120 000 35 000 65 000

Förfallotider

Den del av långfristiga skulder som förfaller till betalning senare än fem år 
efter balansdagen

132 686 187 000 40 000 105 000

132 686 187 000 40 000 105 000

NOT 28 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER
KONCERNEN MODERBOLAGET

2022 2021 2022 2021

Förutbetalda försäkringar 3 252 2 425 3 058 2 345

Övriga förutbetalda kostnader 5 770 3 211 4 783 3 055

Övriga upplupna intäkter 62 727 56 859 27 986 20 867

Summa 71 749 62 495 35 827 26 267

NOT 29 LIKVIDA MEDEL
Koncernen

Av beloppet utgör 88 561 tkr medel på koncernkonto hos Nordea vars kontohavare är Sandvikens kommun. Enligt avtal med kommunen har 
koncernbolagen rätt att utnyttja en kredit om maximalt 80 000 tkr vilken formellt har beviljats av Sandvikens kommun.

Moderbolaget

Hela beloppet utgör medel på koncernkonto hos Nordea vars kontohavare är Sandvikens kommun. Moderbolaget har en kredit på 49 000 tkr.

KONCERNEN MODERBOLAGET

2022 2021 2022 2021

Likvida medel i kassaflödesanalysen 88 561 70 064 28 514 30 285

88 561 70 064 28 514 30 285

NOT 30 AVSÄTTNINGAR
KONCERNEN MODERBOLAGET

2022 2021 2022 2021

Analys av avsättning för pension och liknande förpliktelser exkl. 
löneskatt)

Belopp vid årets ingång 1 529 1 548 1 093 1 220

Ränte- och basbeloppsuppräkning -81 48 28 -61

Under året utbetalt belopp -64 -66 -64 -66

Utgående skuld 1 384 1 529 1 057 1 093
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NOT 33 UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER
KONCERNEN MODERBOLAGET

2022 2021 2022 2021

Upplupna löner och semesterlöner 4 733 4 837 3 023 2 973

Upplupna sociala avgifter 3 525 3 513 2 217 2 195

Övriga upplupna kostnader 23 961 13 351 12 789 6 516

Summa 32 219 21 701 18 030 11 685

NOT 35 ANDELAR I DOTTERFÖRETAG
MODERBOLAGET

2022 2021

Ingående anskaffningsvärden 102 617 102 617

Försäljning av aktier -67 947 -

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 34 670 102 617

Ingående nedskrivningar -11 500 -11 500

Återförda nedskrivningar 10 000 -

Utgående ackumulerade nedskrivningar -1 500 -11 500

Utgående redovisat värde 33 170 91 117

NOT 34 JUSTERING FÖR POSTER SOM INTE INGÅR I KASSAFLÖDET
KONCERNEN MODERBOLAGET

2022 2021 2022 2021

Avskrivningar 86 089 91 802 46 381 47 798

Nedskrivningar/återläggning - 53 975 - 53 975

Utrangering av mätare  - 4 218 - -

Förändringar av avsättningar -145 -20 -36 -127

Värdeförändring utsläppsrätter -9 754 5 916 -9 753 5 916

Realisationsvinster/förluster -4 956 -192 -6 506 -37

Förutbetalda intäkter bidrag - -3 549 -3 614 -3 549

Omklassificeringar av pågående arbeten 182 366 3 -

Vinst försäljning dotterföretag -46 849 - - -

24 567 152 516 26 475 103 976

NOT 32 ÖVRIGA LÅNGFRISTIGA SKULDER

Koncernen
Övriga långfristiga skulder avser offentliga bidrag för utbyggnation av fibernätet samt utnyttjande av checkräkning koncernkonto.

Moderbolaget
Övriga långfristiga skulder avser bland annat leasing av fordon.
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NOT 36 SPECIFIKATION ANDELAR I DOTTERFÖRETAG

MODERBOLAGET KAPITALANDEL % RÖSTRÄTTSANDEL % ANTAL AKTIER BOKFÖRT VÄRDE

Sandviken Energi Elnät AB 100 100 900 33 070

Sandviken Energi Vatten AB 100 100 100 100

Summa 33 170

MODERBOLAGET ORG. NR. SÄTE

Sandviken Energi Elnät AB 556011-9272 Sandviken

Sandviken Energi Vatten AB 556791-6043 Sandviken

NOT 37 ANTAL AKTIER OCH KVOTVÄRDE
MODERBOLAGET

ANTAL AKTIER KVOTVÄRDE

Antal A-Aktier 160 000 50

160 000

NOT 38 OBESKATTADE RESERVER
MODERBOLAGET

2022 2021

Ackumulerade överavskrivningar 330 961 311 861

Övriga obeskattade reserver -520 -520

330 441 311 341
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Styrelse
Valda ledamöter och ersättare i styrelsen  
för tiden  intill 2023 års ordinarie årsstämma:
Ordinarie
Tomas Kärnström
Per Zackrisson
Marie Frestadius
Roger Hädinggård
Martin Leppäkorpi
Johnny Sandgren
Dalia Goro

Ersättare
Magnus Isomäki
Hans Reidemar
Per Lundqvist
Thomas Lundqvist
Rickard Norberg
Viktor Prim
Margareta Wigren

Revisorer
Wictoria Ingvarsson, aukt revisor
Gunnar Fahlander
Jan Hiller
Margareta Lindblad, ersättare

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma 2023-06-08 för fastställelse.

Sandviken 2023-03-17

Tomas Kärnström Per Zackrisson

Ordförande

Marie Frestadius Jonny Sandgren

 

Roger Hädinggård Dalia Goro

 

Martin Leppäkorpi Niclas F Reinikainen

 Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats 24 mars 2023 

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Wictoria Ingvarsson

Auktoriserad revisor
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Revisionsberättelse
Till bolagsstämman i Sandviken Energi AB, org.nr 
556012-3050

Rapport om årsredovisningen
Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen och kon-
cernredovisningen för Sandviken Energi AB för år 2022
med undantag för hållbarhetsrapporten på sidorna 9–22.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och kon-
cernredovisningen upprättats i enlighet med årsredo-
visningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av moderbolagets och koncernens 
finansiella ställning per den 31 december 2022 och av 
dessas finansiella resultat och kassaflöde för året enligt 
årsredovisningslagen. Våra uttalanden omfattar inte 
hållbarhetsrapporten på sidorna 9–22. Förvaltningsberät-
telsen är förenlig med årsredovisningens och koncernre-
dovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resul-
taträkningen och balansräkningen för moderbolaget och 
koncernen.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards 
on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i av-
snittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande 
till moderbolaget och koncernen enligt god revisorssed 
i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckli-
ga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Annan information än årsredovisningen och  
koncernredovisningen
Detta dokument innehåller även annan information än 
årsredovisningen och koncernredovisningen och återfinns 
på sidorna 9–22. Det är styrelsen och verkställande direk-
tören som har ansvaret för denna andra information.

Vårt uttalande avseende årsredovisningen och koncern-
redovisningen omfattar inte denna information och vi 
gör inget uttalande med bestyrkande avseende denna 
andra information.

I samband med vår revision av årsredovisningen och 
koncernredovisningen är det vårt ansvar att läsa den 
information som identifieras ovan och överväga om 
informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med 
årsredovisningen och koncernredovisningen. Vid denna 
genomgång beaktar vi även den kunskap vi i övrigt in-
hämtat under revisionen samt bedömer om informatio-
nen i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter.

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseen-
de denna information, drar slutsatsen att den andra 
informationen innehåller en väsentlig felaktighet, är vi 
skyldiga att rapportera detta. Vi har inget att rapportera i 
det avseendet.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören som har 
ansvaret för att årsredovisningen och koncernredo-
visningen upprättas och att de ger en rättvisande bild 
enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande 
direktören ansvarar även för den interna kontroll som 
de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovis-
ning och koncernredovisning som inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentlig-
heter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredo-
visningen ansvarar styrelsen och verkställande direktö-
ren för bedömningen av bolagets och koncernens för-
måga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är 
tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan 
att fortsätta verksamheten och att använda antagandet 
om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas 
dock inte om styrelsen och verkställande direktören 
avser att likvidera bolaget, upphöra med verksamheten 
eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något 
av detta.

Denna revisionsberättelse avlämnades innan den tryckta versionen av Årsredovisning och hållbarhetsrapport upprättades varför 
den inte innehåller uppgifter om annan information eller information om vilka sidor i detta dokument som granskningen omfattar.
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Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om 
huruvida årsredovisningen och koncernredovisningen 
som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och 
att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra 
uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, 
men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att 
upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. 
Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller 
misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller till-
sammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska 
beslut som användare fattar med grund i årsredovisning-
en och koncernredovisningen.

En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revisionen 
av årsredovisningen och koncernredovisningen finns på 
Revisorsinspektionens webbplats: www.revisorsinspek-
tionen.se/revisornsansvar. Denna beskrivning är en del 
av revisionsberättelsen.

Rapport om andra krav enligt lagar och 
andra författningar
Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernre-
dovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens 
och verkställande direktörens förvaltning för Sandviken 
Energi AB för år 2022 samt av förslaget till dispositioner 
beträffande bolagets vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt 
förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens 
ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för 
räkenskapsåret.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet 
Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till 
moderbolaget och koncernen enligt god revisorssed i 
Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckli-
ga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till 
dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. 
Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat en 
bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn 
till de krav som bolagets och koncernens verksamhetsart, 
omfattning och risker ställer på storleken av moderbola-
gets och koncernens egna kapital, konsolideringsbehov, 
likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och för-
valtningen av bolagets angelägenheter. Detta innefatt-
ar bland annat att fortlöpande bedöma bolagets och 
koncernens ekonomiska situation, och att tillse att 
bolagets organisation är utformad så att bokföringen, 
medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska ange-
lägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. 
Den verkställande direktören ska sköta den löpande 
förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar 
och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för 
att bolagets bokföring ska fullgöras i överensstämmelse 
med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett 
betryggande sätt.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och 
därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet 
kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkstäl-
lande direktören i något väsentligt avseende:
• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till 

någon försummelse som kan föranleda ersättnings-
skyldighet mot bolaget

• på något annat sätt handlat i strid med aktiebolags-
lagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispo-
sitioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt 
uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet 
bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.
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Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt god revi-
sionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder 
eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyl-
dighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositio-
ner av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med 
aktiebolagslagen.

En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revisionen av 
förvaltningen finns på Revisorsinspektionens webbplats: 
www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. Denna 
beskrivning är en del av revisionsberättelsen.

Revisorns yttrande avseende den lagstadgade  
hållbarhetsrapporten
Det är styrelsen som har ansvaret för hållbarhetsrap-
porten på sidorna 9–22 och för att den är upprättad i 
enlighet med årsredovisningslagen.

Vår granskning har skett enligt FAR:s uttalande RevR 
12 Revisorns yttrande om den lagstadgade hållbarhets-
rapporten. Detta innebär att vår granskning av hållbar-
hetsrapporten har en annan inriktning och en väsentligt 
mindre omfattning jämfört med den inriktning och 
omfattning som en revision enligt International Stan-
dards on Auditing och god revisionssed i Sverige har. Vi 
anser att denna granskning ger oss tillräcklig grund för 
vårt uttalande.

En hållbarhetsrapport har upprättats.

Gävle den 24 mars 2023
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Wictoria Ingvarsson
Auktoriserad revisor
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